

JUŻ dziś: „Stałam u bram nieba i piekła”

portalpomorza.pl
liczba odsłon: www - 3.400.000

KURIER Kwidzyński

DZIENNIK
POMORZA
nakład 25 000 egz.



NR 44/904
29.10.2008 r.
Cena: 2,00 zł
(w tym vat 0%)

REKLAMA

HALLO RADIO TAXI

96 69

BEZPŁATNY NUMER: 0 800 11 11 63

REKLAMA

DACHY TRAFFIC

Blachodachówka

- Tropce od 6 do 132 mm
- Dachówka ceramiczna
- Włosekberger, Roben
- Dachówka cementowa Brons, Prodach
- Dymawłoc: Bryza, Plastmo
- Okna dachowe: Roto, Fakro, Velux

Rekomendowana
brigady wykonawczej

Starogard Gd.

Kokoszkowy

ul. Południowa 3

tel. 58-5608559

Elbląg

ul. Płk. Dąbka 76 B

tel. 55-2348614

www.traffic-blachy.pl

**SUPER
CENY!**

**POMIARY
KOSZTORYS
TRANSPORT
GRATIS!**

W tym numerze
przewodnik medyczny



Zderzenie pięciu aut

Dwie kobiety zostały ranne w wypadku do jakiego doszło na drodze wylotowej z Kwidzyna w stronę Grudziądza, gdzie trwa remont nawierzchni i obowiązuje objazd. Zderzyło się tam pięć samochodów. Przez wiele godzin droga była zablokowana.

>> 5

Ojciec policjanta wydaje oświadczenie

Mieszkańcy przed kamerami TVN24



Mieszkańcy Prabut wypowiadali się przed kamerami TVN24 na temat skandalicznego zachowania miejscowych policjantów.

Fot. Mirosław Wiśniewski

PRABUTY. Henryk Fedoruk, przewodniczący rady miejskiej w Prabutach, ojciec policjanta, wobec którego wszczęto postępowanie dyscyplinarne, odczytał podczas sesji oświadczenie na temat skandalu w prabuckiej policji. Potem odbyło się spotkanie z mieszkańcami, a także nagranie programu dla telewizji TVN24.

To syn H. Fedoruka, Jarosław,

wraz z Radosławem B., pełnił służbę patrolową w dniu, gdy wywieziony do lasu mężczyzna zginął po kołami ciężarówki.

„To że mój syn jest w to zamieszany, jest dla mnie osobistym dramatem” – napisał m.in. w oświadczeniu. Podczas spotkania z mieszkańcami burmistrz Prabut Bogdan Pawłowski odpiął prasowe zarzuty na temat bezczynności

samorządu wobec narastającego problemu. Komendant powiatowy policji Józef Kowalik przedstawił prabucianom plan naprawy sytuacji, m.in. obiecał sprowadzenie dodatkowych funkcjonariuszy z Gdańska.

(ad)

>> 2,4

Dziś informator o zasiłkach



Wszystko, co powinieneś wiedzieć o świadczeniach z funduszu alimentacyjnego oraz świadczeniach rodzinnych, zasiłkach i dodatkach znajdziesz w informatorze znajdującym się w tym wydaniu „Kuriera Kwidzyńskiego”. Razem z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej przedstawiamy wszystkie możliwości uzyskania pomocy oraz wielkości przyznawanych zasiłków. Podpowiadamy także, jakie dokumenty należy przygotować oraz gdzie załatwić określoną sprawę. W informatorze znajdują się też podstawowe informacje na temat stypendiów i zasiłków szkolnych.

Szukaj wewnątrz
numeru

Groźna substancja na drodze



W ciężarówce przejeżdżającej ulicą Korczaka pękł zbiornik z wodorotlenkiem sodowym. 750 litrów niebezpiecznej substancji wyciekło na drogę.

>> 5

REKLAMA



części samochodowe wyposażenie serwisowe

Już otwarte!

Kwidzyn, ul. Polna 20A • tel. 55 261 04 36 • www.auto-land.pl

NAM O TYM POWIEDZIeli

Pijani na drodze

„Często jeżdżą rowerem drogą z Prabut do Mikołajek. To ruchliwa trasa, ale szosa jest wąska. To naprawdę niebezpieczna sytuacja, bo poboczem bardzo często chodzą osoby pod wpływem alkoholu. Jeżdżą też pijani rowerzyści. O wypadek nietrudno. Wiele razy ostrzegałem jadących tamtędy kierowców, że za chwilę natkną się na kogoś nietrzeźwego, by zwolnili. Nie wiem, czy to pomaga. Jestem oburzony taką bezmyślnością osób, które po pijanemu wchodzą na ruchliwą, pełną zakrętów, wąską drogę. Chciałbym też odnieść się to opisywanego w gazecie zachowania prabuckich policjantów, którzy wywozili do lasu ludzi, którzy zakłócili porządek na ulicy. Uważam, że to nieładzkie, to tak jakby kogoś wyrzucić ze statku za burzę, bez

możliwości ratunku. Jeśli ktoś jest pijany, to powinien trzeźwieć w ludzkich warunkach, a nie w lesie, bo tak wymyślili sobie policjanci.”

**Mieszkaniec Prabut
(nazwisko do wiadomości redakcji)**

Bałagan wokół śmietników

„Nie podoba mi się to, że wokół kontenerów ze śmieciami przy blokach administrowanych przez ZUM, ciągle są śmieci, a także wystawione stare meble, worki i inne przedmioty. Kontener jest opróżniany regularnie, a to co wokół, zostaje. Przy blokach spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot jest czysto, a przy ZUM nie. Zgłaszałem to wiele razy, ale nic nie pomaga.”

**Mieszkaniec
Kwidzyna**

Powiat. Podpiszą umowę z bankiem

Kredyt na dokończenie siedziby

Starosta kwidzyński podpisze jutro umowę z Bankiem Ochrony Środowiska, który udzieli samorządowi kredytu na ok. 8,6 mln zł. Pieniądze mają zostać przeznaczone na inwestycje, w tym adaptację pokoszarowego budynku przy ul. Kościuszki w Kwidzynie, który w przyszłym roku stanie się nową siedzibą Starostwa Powiatowego. Z wynikiem przetargu nie zgodził się Bank Gospodarstwa Krajowego, który złożył protest w tej sprawie. Protest został jednak odrzucony.

BOŚ zaproponował bardzo dobre warunki. Oprocentowanie jest niewielkie. Nie ponosimy żadnych dodatkowych kosztów prowizji czy ubezpieczenia. Kredyt zaplanowaliśmy w transzach do 8,6 mln zł. Oznacza to,

że nie musimy wziąć całej kwoty, jeśli uznamy, że pieniądze z kredytu będą nam niepotrzebne. Umowa jest bardzo dobrze przygotowana. Poza tym kredyt ten możemy spłacić wcześniej, nie ponosząc żadnych finansowych konsekwencji. Przy dzisiejszym kryzysie finansowym to bardzo dobre rozwiązanie - podkreśla wicestarosta Andrzej Fortuna.

W przetargu udział wzięły cztery banki. Prognozowany termin spłaty kredytu to koniec grudnia 2019 roku. Zabezpieczeniem będzie weksel in blanco. Pieniądze zostaną przeznaczone także na budowę dwóch budynków dla wychowanków Domu Dziecka. Zostaną oddane do użytku jeszcze w tym roku.

(jk)

To się nadaje do prasy

Wiesz o czymś ważnym i ciekawym? Coś Cię bulwersuje, nie możesz się z czymś pogodzić? A może chciałbyś się czymś pochwalić lub komuś podziękować? Opowiedz o tym reporterom „Kuriera Kwidzyńskiego”. Wysłuchamy, napiszemy. Czekamy na sygnały od Czytelników: kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl. Zapraszamy także na stronę www.portalpomorza.pl - znajdziecie tam najbardziej aktualne informacje i artykuły z Kwidzyna, które możecie skomentować. Najciekawsze opinie zamieścimy także w „Kurierze”.

NA DWA GŁOSY

W prabuckim domu kultury odbyło się spotkanie mieszkańców z burmistrzem Prabut Bogdanem Pawłowskim i komendantem powiatowym policji w Kwidzynie Józefem Kowalikiem. Temat - doniesienia na temat skandalicznego zachowania tamtejszych policjantów. Komendant przedstawił plan naprawy sytuacji i oczekiwał uwag od mieszkańców, a burmistrz podkreślał, że samorząd nie ma wpływu na pracę policji.

**Józef Kowalik,
komendant powiatowy policji
w Kwidzynie**



-Gdy tylko dowiedziałem się o okolicznościach wypadku, w którym pod kołami ciężarówki zginął mieszkaniec Prabut, a także o innych skandalicznych praktykach funkcjonariuszy, natychmiast zacząłem działać. Na mój wniosek odwołano komendanta prabuckiego komisariatu, a także mojego zastępcę, któremu ta placówka podlega. Przeniosłem do Kwidzyna dwóch policjantów, którzy mieli służbę w dniu, gdy ten człowiek zginął. Toczy się wobec nich postępowanie dyscyplinarne, podobnie jak wobec byłego już komendanta z Prabut, który, jak się okazało dzięki doniesieniom prasowym, nie przyjął skargi od matki upośledzonej dziewczyny. Złożyłem też doniesienie do prokuratury, która już zajmuje się kilkoma wątkami tej sprawy. Zrobię wszystko, by przywrócić dobrą opinię tutejszej policji. Nowy komendant w Prabutach, Piotr Krajewski, ma za zadanie zrobić tu porządek, wyjaśnić dawne sprawy. Nie może być tak, jak zdarzało się do tej pory, że funkcjonariusz podczas interwencji dogadywał się z pijanym mieszkańcem - czy ma go zawieźć do izby wytrzeźwień, czy gdzieś indziej. Wszystko ma się odbywać zgodnie z prawem, regulaminem i wszelkimi zasadami. I tak będzie. Poprosiłem komendanta wojewódzkiego o oddelegowanie do Prabut sześciu dodatkowych funkcjonariuszy. Starosta obiecał przekazać na to 12 tys. zł, a burmistrz Prabut opłacił ich zakwaterowanie w hotelu.

**Bogdan Pawłowski,
burmistrz Prabut**



Jestem oburzony doniesieniami prasowymi, które sugerują, że władze Prabut wiedziały o tym, co dzieje się na komisariacie i jak niewłaściwe jest zachowanie policjantów, a nie reagowały. To nieprawda. Nie miałem pojęcia o wywożeniu do lasu i o innych praktykach, które podobno miały miejsce. Władze samorządowe nie mają bezpośredniego wpływu na pracę policji, która w żaden sposób nam nie podlega. Gdy tylko sprawa wyszła na jaw, natychmiast zażądaliśmy jej wyjaśnienia wystosowując specjalny apel. „Rada Miejska oraz Burmistrz Miasta i Gminy Prabuty, działając w imieniu i interesie Mieszkańców, apeluje o podjęcie w trybie pilnym działań, zmierzających do wyjaśnienia sprawy, która była w ostatnim czasie przedmiotem zainteresowania mediów, a dotyczącej działań prabuckich policjantów.

Domagamy się wyjaśnienia zarzutów kierowanych pod adresem funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Prabutach, a w przypadku ich potwierdzenia oczekujemy wyciągnięcia konsekwencji i ukarania winnych.

Jednocześnie apelujemy o natychmiastowe podjęcie działań na rzecz:

-Zwiększenia obsady kadrowej Komisariatu Policji w Prabutach, zważywszy na fakt, że w blisko 15-tysięcznej gminie, jednostka dysponuje liczbą 2 dzielnicowych.

-Wymiany policjantów pomiędzy jednostkami w garnizonie kwidzyńskim.

-Przeprowadzenia niezależnych kontroli działalności oraz rzetelności wykonywanej służby komisariatów policji.

-Zobowiązania komendantów powiatowych do cyklicznych spotkań z mieszkańcami.

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, domagamy się podjęcia zdecydowanych działań i prosimy o jak najszybsze zajęcie stanowiska w sprawie.

(ad)

TRZY PYTANIA DO...

ROMANA TADAJEWSKIEGO



Fot. Anna Skrobiszewska

Roman Tadajewski jest komendantem Ochotniczego Hufca Pracy w Kwidzynie, ma żonę, troje dzieci i wnuczkę Dominikę. Jego pasją jest wędkarstwo, zbieranie grzybów i czytanie książek.

-Od 15 lat jest pan związany jako wychowawca z kwidzyńskim OHP. Od lipca tego roku jest pan jego komendantem. Praca z tą młodzieżą nie jest łatwa. Co daje Panu największą satysfakcję?

-Najbardziej cieszę się, gdy młodzi ludzie, którzy kończą u nas gimnazjum,

nie poprzestają na tym i uczą się dalej. Zależy im na wykształceniu. Wtedy czuję, że nasza praca nie poszła na marne. Ogromną satysfakcję mam także wtedy, gdy nasz dawny wychowanek mówi mi na ulicy „dzień dobry”, bo nie zawsze się to zdarza. A jeśli tak jest, to znaczy, że ten młody człowiek dobrze wspomina czas pobytu u nas, że się czegoś nauczył.

-Jakie są najpilniejsze potrzeby kwidzyńskiego hufca?

-Jak to zwykle bywa w tego typu instytucjach, problemem są braki kadrowe. Nadal mamy za mało wychowawców stosunku do liczby podopiecznych. Drugi kłopot to siedziba. Od dłuższego czasu zabiegamy o nowe miejsce, bo to dotychczasowe, choć w centrum miasta, jest bardzo skromne i niewystarczające. Prowadzimy rozmowy z samorządem Kwidzyna,

konkretnie z wiceburmistrzem Romanem Berą na temat udostępnienia nam jakiegoś miejsca. Jesteśmy dobrej myśli.

-Jakie są Pana życzenia z okazji niedawnego Dnia Edukacji Narodowej?

-Chciałbym sobie i wszystkim moim kolegom wychowawcom, pedagogom i nauczycielom życzyć zdrowia, cierpliwości i wszystkiego dobrego.

(ad)

Warto wiedzieć

Zanim odwiedziś groby bliskich

Od 31 października do 2 listopada w powiecie kwidzyńskim policjanci jak co roku przeprowadzą akcję „Znicz”. Będą czuwać nad bezpieczeństwem osób, które przyjdą na groby najbliższych. Chodzi głównie o zapewnienie płynności ruchu w okolicach cmentarzy.

31 października od godz. 18.00 do godz. 22.00 oraz 1 listopada od godz. 08.00 do godz. 22.00 będzie obowiązywał zakaz ruchu pojazdów i zespołów o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 12 ton (z wyłączeniem autobusów).

Policjanci będą zwracać szczególną uwagę na: badanie stanu trzeźwości kierujących, reagować na wykroczenia i przestępstwa drogowe, właściwe używanie świateł zewnętrznych.

Zwracamy się do wszystkich z prośbą o zachowanie ostrożności, rozwagi oraz kultury na drodze - apelują policjanci.

(ad)

Kiedy zamontują rower na rondzie?

Autorce bicykla zapłacą dużo mniej niż chciała

Jeszcze tej jesieni powinien zostać ustawiony stalowy bicykl na rondzie zbudowanym na skrzyżowaniu ulic Chopina i Kościuszki. To rodzaj dwukołowego roweru, który wyróżnia bardzo duże przednie koło. Rzeźba została przygotowana przez Małgorzatę Truszkowską, studentkę Wydziału Architektury i Wzornictwa Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. Podjęła się ona także przygotowania metalowej rzeźby.

KWIDZYN. - Umowa jest już podpisana. Przez długi czas negocjowaliśmy cenę, gdyż naszym zdaniem była zbyt wygórowana. Przypomnę tylko, że bicykl wybrali mieszkańcy, którzy oddali swoje głosy na formy przestrzenne, które można było oglądać w urzędzie. Wszystkie prace to wynik konkursu dla studentów Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej oraz Wydziału Architektury i Wzornictwa Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku pod nazwą „Ożywy przestrzeń”. Jego celem było zaproponowanie

form, które ożywią i uatrakcyjnią ulice oraz place miasta. Rzeźby mają także ułatwić orientację przestrzenną - twierdzi Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna.

Miasto zapłaci za rzeźbę ok. 18 tys. zł. Studentka żądała znacznie więcej. Ponieważ autorka rzeźby przebywała za granicą, zakończenie transakcji się opóźniło. Forma przestrzenna ma jednak stanąć jeszcze w tym roku, przed rozpoczęciem zimy. Postument i elementy jej zamocowania już czekają na rondzie.

(jk)



Projekt Małgorzaty Truszkowskiej, studentki Wydziału Architektury i Wzornictwa Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, wygrał konkurs na najciekawszą ozdobę ulic Kwidzyna.

Fot. Archiwum

Rowerem do Górek

Budują ścieżkę dla rowerzystów

KWIDZYN. Trwa budowa ścieżki dla pieszych i rowerzystów przy ul. Warszawskiej. Powstanie ona na odcinku od ul. Piastowskiej do granicy administracyjnej miasta. Budowa rozpoczęła się po zakończonej modernizacji ulicy, przeprowadzonej przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Ulica Warszawska to część drogi wojewódzkiej z Kwidzyna do Prabut.

- Ścieżka pieszo-rowerowa zostanie połączona ze ścieżką w Górkach. W ubiegłym roku została zbudowana razem z wiaduktem przez Liwę przez samorząd gminy Kwidzyna. Budowę kładki wsparliśmy finansowo - mówi Piotr Halagiera, wiceburmistrz Kwidzyna.

Budowa ścieżki nie mogła odbyć się równocześnie z modernizacją drogi, gdyż regulacji wymagały krawężniki. Miasto musiało poczekać na wykonanie odpowiednich pomiarów i dostosowania wysokości nawierzchni oraz krawężników z rozpoczętą już budową ścieżki. Samorząd miasta planuje budowę kolejnych ścieżek pieszo-rowerowych. Wykonany jest już projekt ścieżki, która będzie prowadziła od ul. Hallera do Marezy. Planowana jest także ścieżka do zakładów pracy, w tym firmy Jabil, znajdujących się przy drodze w kierunku Grudziądza.

(jk)

Stalowe lepsze niż wiklinowe?

Oprócz roweru w mieście mają pojawić się także inne formy przestrzenne, w tym przedstawiające konie. Wszystkie prace, które znalazły uznanie w oczach mieszkańców miasta, zostały wykonane przez studentów Akademii Sztuk Pięknych, pod kierunkiem prof. Anny Bem-Boruckiej. Można mieć tylko nadzieję, że stalowe rzeźby okażą się bardziej odporne na wandalę, którzy upodobili sobie ostatnio za cel niszczenia wszystkie co zdobi kwidzyńskie rodna.

REKLAMA



www.bgz.pl

GRATULUJEMY NASZYM KLIENTOM!

Dziesiątki tysięcy naszych klientów już zainwestowało swoje pieniądze dokonując wyboru Lokaty Bogatej!

Lokata Bogata to pewny produkt przynoszący realne korzyści.

Nasi Akcjonariusze - Skarb Państwa oraz Rabobank są gwarancją stabilności Banku BGZ oraz bezpieczeństwa Państwa Pieniędzy!

Lokata Bogata - prawdziwe 8,5%!

Dołączcie Państwo do tysięcy zadowolonych Klientów!

Infolinia 0 801 123 456
Opłata za połączenie według cennika operatora

Bank **BGZ**
Pieniędze są dla ludzi

Jest program naprawy sytuacji na komisariacie

Mieszkańcy spotkali się z policjantami

Henryk Fedoruk, przewodniczący rady miejskiej w Prabutach, ojciec policjanta, wobec którego wszczęto postępowanie dyscyplinarne, odczytał podczas sesji oświadczenie na temat skandalu w prabuckiej policji. Tuż potem odbyło się spotkanie z mieszkańcami, a także nagranie programu na ten temat dla telewizji TVN24.

PRABUTY. To jego syn Jarosław, wraz z Radosławem B., pełnił służbę patrolową w dniu, gdy wywieziony do lasu mężczyzna zginął po kołami ciężarówki, do niego jest najczęściej zastrzeżeń. Wobec obu trwa postępowanie dyscyplinarne.

„To że mój syn jest w to zamieszany, jest dla mnie osobistą tragedią” - napisał m.in. w oświadczeniu H. Fedoruk. -Jednak przedstawiane w mediach fakty były mi nieznane”.

Podziękował także swoim koleżankom i kolegom radnych, którzy wspierali go „w tych trudnych chwilach”. Jako przewodniczący rady podkreślił, że samorząd od dawna zabiegał o poprawę bezpieczeństwa w Prabutach i poprawę jakości pracy funkcjonariuszy.

Także burmistrz Prabut Bogdan Pawłowski odparł prasowe zarzuty na temat

bezczywności samorządu wobec narastającego problemu - upokarzania mieszkańców przez policję. Urząd miasta mieści się tuż obok komisariatu policji (przez ścianę).

-Samorząd nie ma wpływu na pracę policji - podkreślał burmistrz.

Mieszkańcy mieli okazję wypowiedzieć się na ten temat przed kamerami stacji TVN24, której ekipa przyjechała do Prabut, a także na spotkaniu w prabuckim domu kultury, które odbyło się tuż po sesji rady miasta. Oprócz burmistrza i samorządowców był na nim obecny Józef Kowalik, komendant powiatowy policji w Kwidzynie, jego nowy zastępca Jacek Kępiński, nowy szef komisariatu w Prabutach Piotr Krajewski i inni funkcjonariusze. Komendant Kowalik po raz kolejny zapewnił, że



Henryk Fedoruk, przewodniczący rady miejskiej w Prabutach, ojciec policjanta, wobec którego trwa postępowanie dyscyplinarne.

wcześniej nic nie wiedział na temat niedopuszczalnych praktyk, jakie stosowali wobec zatrzymanych prabucki policjanci. Gdy informacje dotarły do niego, natychmiast zrobił „co w jego mocy”, by wyjaśnić sprawę.

-Zrobię wszystko, by odbudować wizerunek prabuckiej policji. Jeśli będzie trzeba, poproszę mediatora o pomoc w rozwiązaniu tego konfliktu - powiedział. Zapewnił także, że komisariat otrzyma wsparcie z komendy wojewódzkiej w postaci sześciu funkcjonariuszy.

-Starosta Jerzy Godzik przeznaczył na to 12 tys. zł, a burmistrz Prabut obiecał opłacić miejsca w hotelu dla nich - poinformował komendant.

Po długich wystąpie-

niach komendanta policji i burmistrza był czas na głosy mieszkańców, jednak z wypełnionej po brzegi sali tylko kilka osób zdecydowało się zabrać głos. Jedną z nielicznych była pani Jadwiga Leszczyńska.

-Kiedyś napadnięto mnie na ulicy. Ktoś wyrwał mi torebkę, ukradł pieniądze. Próbowałam go zatrzymać, ale uciekł. Była poraniona. Poszłam na policję, prosiłam o pomoc. „Proszę przyjść jutro” - usłyszałam od policjanta Redlina - opowiadała pani Jadwiga. -Następnego dnia usłyszałam tylko ironiczne pytanie „A skąd miała pani tyle pieniędzy?” Nikt mi nie pomógł.

Dramatyczną wypowiedź spisał obecny na spotkaniu komendant P. Krajewski. Obiecał zająć się tą sprawą. (ad)



Mimo że na spotkanie z policją i burmistrzem przyszło wiele osób, tylko kilka z nich zdecydowało się zabrać głos. Wśród nich Jadwiga Leszczyńska, która została napadnięta na ulicy i nie uzyskała pomocy policji.



Józef Kowalik, komendant powiatowy policji w Kwidzynie, i burmistrz Prabut Bogdan Pawłowski przed kamerami TVN24.



Piotr Krajewski, nowy komendant komisariatu w Prabutach, nie ma łatwego zadania. Tuż po nagraniu programu dla TVN24 przyjmował zgłoszenia od mieszkańców na temat nieprawidłowości w prabuckiej policji.

Oświadczenie Henryka Fedoruka

Okoliczności tragicznego wypadku na trasie Kwidzyn - Prabuty, w nocy 30 września b. r., w którym zginął człowiek, stały się wydarzeniem medialnym na ogólnopolską skalę. Stało się to za przyczyną ujawnionych i domniemyanych nieprawidłowości w funkcjonowaniu miejscowych struktur policji. Lokalna i ogólnopolska prasa oraz stacje telewizyjne opublikowały szereg relacji, które ujawniły inne fakty, mówiące o stosowaniu przez policjantów niedozwolonych procedur podczas interwencji i działań prewencyjnych.

Aktywność mediów w tej sprawie wiąże się również z wątpliwościami i retorycznymi pytaniami, dotyczącymi wiedzy prabuckich władz samorządowych na temat nieformalnych i niedozwolonych działań miejscowej policji. Niektórzy anonimowi respondenci portali internetowych dalece wykraczają poza rozumiałą skądinąd dziennikarską dociekliwość, uciekając się nierzadko do spekulacji i pomówień. Pojawiają się zarzuty o niekompetencje

prabuckich władz, spolegliwość a nawet nepotyzm. Wszystkie te publikacje stawiają Prabuty w złym świetle. Nie o taką promocję naszego miasta naszego miasta i gminy zabiegamy od wielu lat.

Fakt, że wśród policjantów, przeciw którym podjęto działania dyscyplinarne i wyjaśniające, znajduje się mój syn, jest dla mnie osobistym dramatem. Żaden ojciec nie może być obojętny na problemy swoich dzieci, nawet wtedy, gdy są pełnoletnie i w pełni odpowiadają za swoje prywatne i zawodowe życie. Pragnę jednak z całą mocą podkreślić, że pełniąc od wielu lat funkcje publiczne nigdy nie próbowałem wykorzystywać ich w celu ochrony kogokolwiek, w tym również mojego syna, przed ewentualnymi konsekwencjami popełnianych w działalności zawodowej błędów. Kto zna realia funkcjonowania struktur policyjnych na styku z władzą samorządową, wie, że tego rodzaju interwencje skazane byłyby na niepowodzenie.

Oświadczam również, że przedstawione w

mediach niedozwolone działania prabuckich policjantów były mi nieznane. Jako bezprawne, były ze zrozumiałych względów przez nich samych utajniane. Z tego co mi wiadomo, o działaniach tych nie wiedzieli również zdecydowana większość koleżanek i kolegów radnych, a także inni przedstawiciele władz lokalnych. Jedyna ujawniona jak dotąd interwencja mieszkańca Prabut u ówczesnego przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Rady Miejskiej została skierowana do komendanta komisariatu Policji w Prabutach.

Pragnę zaznaczyć, że samorząd Prabut, nie mając, podkreślam, bezpośredniego wpływu na funkcjonowanie policji, podejmował jednakże szereg działań zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa w mieście i gminie. Świadczą o tym liczne spotkania burmistrza oraz radnych z kierownictwem komendy powiatowej policji oraz stale ponawiane wnioski o optymalną obsadę kadrową prabuckiego komisariatu, co znajduje odzwierciedlenie w oficjalnych dokumentach

i było wielokrotnie nagłaśnianie w lokalnych środkach przekazu. W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców w centrum miasta zainstalowano system monitoringu, asygnując na ten cel znaczne środki z budżetu gminnego. Zarzuty o niefrasobliwość lokalnych władz w tej sferze są zatem niesprawiedliwe i świadczą o braku wiedzy stawiających je.

Aktualnie toczy się wielowątkowe postępowanie wyjaśniające w policyjnym szczeblu, a także, o ile mi wiadomo, dochodzenie prokuratorskie w omawianej sprawie. Podjęto szereg decyzji personalnych i organizacyjnych, mających na celu przywrócenie właściwego funkcjonowania policji w mieście i gminie Prabuty. Mam nadzieję, że prowadzone postępowanie oczyści atmosferę sensacji i spekulacji i pozwoli spokojnie kontynuować nasze działania na rzecz społeczności lokalnej.

Na zakończenie pragnę serdecznie podziękować wszystkim koleżankom i kolegom, którzy wspierali mnie w tych trudnych chwilach.

Henryk Fedoruk

Zbiornik pękł, gdy ciężarówka gwałtownie zahamowała Groźna substancja wyciekła

W ciężarówce przejeżdżającej ulicą Korczaka pękł zbiornik z wodorotlenkiem sodowym. 750 litrów niebezpiecznej substancji wyciekło na drogę.



Fot. Archiwum KP PSP w Kwidzynie

KWIDZYN. Wezwano strażaków, którzy oczyścili jezdnię i skrzynię samochodu.

Ułożyli też tzw. rękawy sorpcyjne. Strażacy pracowali w ubraniach ochronnych i korzystali ze sprzętu chroniącego drogi oddechowe przed niebezpieczną substancją. Roztwór wodorotlenku sodowego został przepompowany do innego zbiornika i załadowany na inny pojazd - mówi młodszy kapitan Jan Chodukiewicz, rzecznik komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie.

Ze zbiornika przewożonego tym pojazdem wyciekło ok. 750 litrów roztworu wodorotlenku sodowego. Groźna substancja rozlała się na ulicy Korczaka.

Pojazd przewoził z Grudziądza do Sztumu sześć zbiorników z roztworem wodorotlenku sodu oraz tonę granulatu na palecie.

Zbiornik ze sztucznego tworzywa pękł prawdopodobnie wtedy, gdy ciężarówka gwałtownie zahamowała i ładunek gwałtownie się przemieścił. Szkoda, że kierowca nie zatrzymał się

od razu. Pojazd przejechał całą ulicę Korczaka, rozlewając roztwór wodorotlenku sodowego na całej jej długości. Na szczęście było to 50 proc. roztwór z wodą. Podczas akcji został dodatkowo rozcieńczony, w czym pomógł pojazd z Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kanalizacyjnego. Nie doszło więc do skażenia - twierdzi młodszy kapitan Jan Chodukiewicz. (jk)

Żrąca soda

Soda żrąca lub inaczej soda kaustyczna należy do podstawowych surowców chemicznych. Wykorzystywana jest niemalże we wszystkich gałęziach przemysłu, w tym także w procesie produkcji mydła. Służy także do dezynfekcji.

Kierowca ranny po zderzeniu z ciężarówką

■ Motocyklista wymusił pierwszeństwo

KWIDZYN. Wstrząs mózgu ma kierowca suzuki, który wjechał wprost pod koła ciężarówki na ul. Miłosnej. To już kolejny tego typu wypadek na tej drodze.

Kierujący suzuki mieszkaniac powiatu kwidzyńskiego wyjeżdżał z drogi podporządkowanej i nie ustąpił pierwszeństwa ciężarówce, zjechał na lewy pas jezdni, a jego auto uderzyło w samochód ciężarowy. Ran-

ny został kierowca suzuki, którego ze wstrząśnięciem mózgu przewieziono do szpitala w Grudziądzu.

Ulica Miłosna znajduje się tuż przy bardzo ruchliwej drodze wylotowej z Kwidzyna do Grudziądza. Jeżdżą tam także ciężkie samochody obsługujące kwidzyńskie fabryki. Często dochodzi tam do wypadków i kolizji.

(ad)

Narkotyki w pudełku po kanapkach

■ Policjanci przyłapali

KWIDZYN. Podczas rutynowej kontroli kwidzyńscy policjanci odkryli, że 28-letni mężczyzna ma przy sobie dużą ilość różnych narkotyków. Trzymał je w pudełku po kanapkach.

28-latek jest mieszkańcem Włocławka. Został natychmiast zatrzymany i decyzją sądu aresztowany

na dwa miesiące. Narkotyki zapakowane były w małe woreczki foliowe, ukryte w plastikowym pudełku na kanapki. Jak twierdzą funkcjonariusze, sprawa jest rozwojowa i może doprowadzić kolejnych zatrzymania kolejnych osób rozprowadzających narkotyki.

(ad)

Dwie kobiety ranne po zderzeniu pięciu aut

■ Karambol na Miłosnej

KWIDZYN. W karambolu, o którym pisaliśmy przedwcześniej, ranne zostały dwie kobiety - obie są potłuczone, jedna ma wstrząs mózgu, druga uraz głowy.

Do wypadku, w którym zderzyło się pięć samochodów, doszło tuż po godz. 14 na drodze wylotowej do Grudziądza,

niedaleko wjazdu na stadninę koni.

Kierujący citroenem 29-letni mieszkaniec Gdańska jadąc od strony Grudziądza w kierunku Kwidzyna nie zachował bezpiecznego odstępu i uderzył w tył suzuki, którym kierowała 32-letnia mieszkanka Kwidzyna. Suzuki uderzyło w tył

volkswagena golfa, ten w tył opła vectry, który najechał na fiata cinquacento. Ranna została kierująca suzuki (uraz głowy i złamanie podudzia) oraz pasażerka suzuki, która ze wstrząśnięciem mózgu i ogólnymi potłuczeniami trafiła do szpitala. Kobiety pozostały na obserwacji w szpitalu.

Po wypadku droga była przez dłuższy czas zablokowana. Pracownicy fabryki Jabil, która mieści się niedaleko, musieli pieszo wracać z pracy na pierwszej zmianie, nie kursowały bowiem autobusy. Sytuację utrudniał fakt, że na ulicy Sportowej prowadzone są prace modernizacyjne i obowiązują objazdy. (ad)

Kłusownicy złapani z węgorzami

■ Łowili na jeziorze Dziergoń

PRABUTY. Policjanci i strażnicy rybacy przyłapali dwóch kłusowników, którzy łowili węgorze na jeziorze Dziergoń. Grozi im do dwóch lat więzienia.

Funkcjonariusze współpracowali w tej sprawie ze strażą rybacką. Już wcześniej znaleziono na jeziorze nielegalne sieci, 127 tzw. pęczków hakowych.

Teraz kłusowników przyłapano na gorącym uczynku, mieli przy sobie siedem węgorzy o łącznej wadze 8 kilogramów.

-Obaj mężczyźni byli bardzo zaskoczeni akcją policji i strażników i na pewno nie spodziewali się, że ich proceder zostanie odkryty - informuje Justyna Alicka, rzecznik kwidzyńskiej policji.

Zabezpieczono pojazd, łódź wędkarską wraz z wiosłami, silnik spalinowy oraz 127 pęczków hakowych oraz wyłowione węgorze.

Kłusownikom grozi kara pozbawienia wolności do dwóch lat, sąd może również orzec przepadek rzeczy służących do przestępstwa.

(ad)

Samochód uderzył w skuter

■ Kierowca bez prawa jazdy

KWIDZYN. 53-letni mężczyzna został ranny w wypadku, do jakiego doszło na ul. Kopernika w centrum miasta. W skuter, którym jechał, uderzył samochód. Jego kierowca nie ma prawa jazdy.

28-letni kierowca renault na tyle nieostrożnie wjechał na parking, że nie zauważył nadjeżdżającego z naprzeciwka skutera. Pojazd się zderzył. Ranny został 53-letni kierowca skutera (ma złamany bark). Jak się okazało, kierowca renault

nie ma uprawnień do kierowania samochodami.

Za spowodowanie wypadku drogowego grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności, natomiast za prowadzenie pojazdu bez uprawnień kara grzywny.

(ad)



To zawartość pudełka, które znaleziono przy 28-letnim mieszkańcu Włocławka.

Fot. Archiwum

REKLAMA

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Jerzy Szczepański na podstawie art.953 kpc w związku z art. 955 kpc zawiadamia, że w dniu:

1 grudnia 2008 r. o godz. 14.00

w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie przy ul. Pi. Plebiscytowy 1 sala nr 214 odbędzie się:

PIERWSZA LICYTACJA

nieruchomości opisanej jako

Działka gruntowa niezabudowana o powierzchni 1 049 m kw., położona w Korzeniewie przy ul. Jana III Sobieskiego, posiadająca urzędową księgę wieczystą w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie nr KW 19884

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę17 266,00 zł
Cena wywoławcza wynosi12 949,50 zł

Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w gotówce w wysokości 10% ceny oszacowania nieruchomości najpóźniej do chwili otwarcia licytacji. Nieruchomość można oglądać przez okres 14 dni poprzedzających licytację zaś operat szacunkowy tej nieruchomości znajduje się do wglądu w biurze komornika.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do przeprowadzenia licytacji i przysądzenia na własność na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeśli osoby te przed rozpoczęciem licytacji nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie od egzekucji nieruchomości.

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy ma 50 lat

By nie traciły

- Potrzeba wiele pracy, cierpliwości a może najbardziej miłości, by nabrały zaufania do ludzi i odzyskały radość życia.

KWIDZYN. Z naszej strony robimy wszystko, aby wychowanka opuszczająca MOW potrafiła dobrze funkcjonować w rodzinie, w szkole lub w pracy; żeby adekwatnie oceniała swoje możliwości i umiała wykorzystać swoje, choćby minimalne, zdolności, zainteresowania i dobre chęci. A najważniejsze - żeby nie traciła nadziei i dostrzegała wartość zwykłej, szarej codzienności - to słowa, którymi kierują się pracownicy Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Kwidzynie.

Placówka obchodziła swoje 50 urodziny. Trafiają dziewczęta od 13 do 18 roku życia z całego kraju. Większość to niedostosowane społecznie dzieci, które w swoich rodzinnych miejscowościach nie znalazły należytej opieki. Decyzją sądu rodzinnego trafiły do placówki. Obecnie w MOW przebywa 60 dziewcząt. To jedyny w kraju ośrodek resocjalizacyjno-rewalidacyjny oraz integracyjny dla dziewcząt.

Samochód w prezencie

Uroczystości rozpoczęła msza w katedrze w intencji wychowanek i pracowników. Główne uroczystości odbyły się w teatrze, przybyli na nie przedstawiciele wojewody, samorządu powiatowego miejskiego, a także Leszek Czarnobaj, wicemarszałek województwa pomorskiego. Wręczono nagrody byłym i obecnym pracownikom MOW.

W dniu 50 urodzin samorząd województwa podarował placówce samochód, którym będzie można przewozić wychowanki. Kluczyki wręczył Leszek Czarnobaj, wicemarszałek województwa pomorskiego.

- W tym ośrodku odbija się pół wieku zmian, które zachodziły w Polsce przez ostatnich 50 lat. Wiele się zmieniło na lepsze, z korzyścią dla wychowanek, a także pracowników ośrodka - podkreśla Leszek Czarnobaj.

W 2005 roku MOW, będący w gestii starosty



Z okazji 50 urodzin samorząd województwa podarował kwidzyńskiemu ośrodkowi samochód. Kluczyki wręczył Leszek Czarnobaj, wicemarszałek województwa pomorskiego.

Wizytówką ośrodka jest Kwidzyńskie Forum Teatralne Szkolnictwa Specjalnego, który jest także formą terapii dla dziewcząt. Wychowanki przedstawiły

kwidzyńskiego, został przekazany marszałkowi województwa pomorskiego. Przekazanie poprzedziła trwająca kilkanaście miesięcy dyskusja o charakterze placówki.

- Nikt już nie ma wątpliwości, że to placówka regionalna i ponadregionalna. Przypisanie jej powiatowi mijalo się z celem, gdyż przebywają w ośrodku osoby z całej Polski - twierdzi Leszek Czarnobaj.

Placówka znana jest z różnych nietypowych metod wychowawczych, które doceniają także były wychowanki. Karolina Mordacz, opuściła placówkę w czerwcu tego roku.

- Bardzo chętnie tutaj wracam. Otrzymałam w ośrodku wsparcie, którego mi brakowało. Dobrze wspominałam pobyt tutaj. Mam wiele miłych wspomnień. Pobyt w ośrodku bardzo

mi pomógł, tak jak innym dziewczynom z którymi do dzisiaj utrzymuje kontakt. Wychowawcy byli bardzo mili, życzliwi i starali się nam pomóc. Warunki pobytu miały być bardzo dobre - twierdzi Karolina Mordacz.

Obecnie myśli o założeniu rodziny i ułożeniu sobie dorosłego już życia.

Na portierni w walonkach

Placówka nie zapominała o swoich pracownikach, którzy pracowali w niej w czasie minionych 50 lat. Jednym z nich była Katarzyna Szmaglińska.

- Pracowałam jako wychowawczyni. Warunki były znacznie gorsze. Grupa liczyła do 20 osób. W budynku były tylko dwie łazienki. W salach przebywało po 10-12 osób. Warunki w jakich przebywają dzisiaj dziewczęta są

nadziei...



tego. Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć teatralnego akcentu, spektakl „To jest nasz Dom”.

lüksowe. W latach 60 i 70 nie było tak dobrze jak dzisiaj - wspomina Katarzyna Szmaglińska.

Irena Skiba pracowała w ośrodku w latach 1962-1986.

- Jak zaczynałam pracę, w ośrodku było 97 dziewcząt. Pamiętam, że w pomieszczeniach nie było zbyt ciepło. Warunki pobytu pozostały dużo do życzenia. Dzisiaj wychowanki mają tutaj bardzo dobrze - mówi Irena Skiba.

Zenajda Bania pracowała przez wiele lat w portierni ośrodka.

-Trudno porównać warunki z tamtych lat z tym co zobaczyłam. Pamiętam, że nie było najlepiej zimą. Siedziałam w portierni w walonkach. Dziewczeta nie miały tak dobrych warunków jak dzisiaj - twierdzi Zenajda Bania.

Dzisiaj nowoczesna nauka

Ośrodek to nie tylko dobrze wyposażone, nowe pomieszczenia.

- Dziewczeta mają zapewnioną opiekę psychologiczną, pedagogiczną, medyczną i logopedyczną. W placówce pracuje wykwalifikowana kadra, realizująca programy profilaktyczne oraz zróżnicowane metody i formy pracy. Zatrudniamy wykwalifikowanych nauczycieli i wychowawców, opiekuna socjalnego oraz pracowników administracji i obsługi. Jednym z głównych celów naszej pracy jest umożliwienie wychowankom ukończenia szkoły oraz zdobycia zawodu - mówi Anna Jankowska, zastępca dyrektora MOW.

W MOW działa Gimnazjum Specjalne z klasami przygotowującymi do pracy w zawodzie pracownik

gospodarstwa domowego. Kształcenie realizowane jest w ramach autorskiego programu „Gospośia”. Uczennice uczą się podstawowych prac domowych, sprzątnięcia i podstaw krawiectwa. Szycia uczą się w zakładzie „Powsze”. Dziewczeta uczą się poza tym gotowania i opieki nad małym dzieckiem i sobą starszą oraz chorą. W ośrodku funkcjonuje także Zasadnicza Szkoła Zawodowa (specjalna), ucząca zawodu kucharza małej gastronomii. Szkoła jest dwuletnia. Ważnym elementem ośrodka jest internat. Obecnie w internacie funkcjonują cztery grupy wychowawcze. Każda posiada własne zaplecze socjalne.

Będą samodzielne

- Od kwietnia 2007 roku w ośrodku funkcjonuje grupa usamodzielnienia, która powstała dzięki pomocy Fundacji „Nasz Dom”. Wychowanki z grupy, na podstawie umowy z dyrektorem ośrodka, samodzielnie korzystają z mieszkań. Mieszkają bez bezpośredniego nadzoru, samodzielnie przygotowują sobie posiłki i dysponują swoim wolnym

czasem. Do grupy usamodzielnienia mogą przejść tylko wychowanki, które posiadają wysoki stopień dostosowania społecznego, zgodnie z regulaminem stopni dostosowania społecznego, obowiązującym w naszym ośrodku. Po wnikliwej ocenie dojrzałości społecznej i emocjonalnej wychowanki mogą samodzielnie mieszkać - podkreśla Anna Jankowska.

W MOW znajduje się także Klub Środowiskowy z zapleczem sportowym. Wychowanki mogą korzystać z siłowni. Wizytówką ośrodka jest Kwidzyńskie Forum Teatralne Szkolnictwa Specjalnego. W tym roku impreza odbyła się już po raz piętnasty. Forum odbywa się pod honorowym patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich. Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć teatralnego akcentu, który jest także formą terapii dla dziewcząt. Wychowanki przedstawiły spektakl „To jest nasz dom”. Piosenki ze spektaklu znalazły się na płycie, wydanej z okazji 50 lat pracy placówki.

Jacek Kluczkowski

Wielki pożar pięć lat temu

Przypomniano także pół wieku działalności ośrodka, w tym także dramatyczne wydarzenia z grudnia 2003 roku. W wyniku pożaru upalono wówczas dach i poddasze. Z planowanego budżetu udało się ewakuować pięćdziesiąt osób. Nikomu nic się nie stało. Ogień przez 5 godzin gasiło ok. 50 strażaków. Sprawna akcja zapobiegła rozprzestrzenieniu się ognia na pozostałe kondygnacje. Budynek ocalał. Początkowo planowano umieszczenie wychowanek w różnych miejscach. Ostatecznie zdecydowano, że na czas remontu, który pozwoliłby wrócić do budynku, w internacie przy ulicy Grudziądzkiej. Złoty jubileusz był okazją do zamknięcia trwającego cztery lata kapitalnego remontu ośrodka oraz jego rozbudowy.

- Prace zaczęły się po pożarze. Starostwo Powiatowe bardzo szybko i sprawnie zadziałało i został zabezpieczony zniszczony przez ogień dach. W marcu 2004 roku rozpoczęła się odbudowa. W kwietniu dach był gotowy. Remont pomieszczeń na poddaszu rozpoczął się w ubiegłym roku. Dobudowane zostały dwie nowe klatki schodowe. Dają one możliwość ewakuacji. Poza tym są to wejścia do czterech niezależnych grup wychowawczych. W dwóch skrzydłach znajdują się nowe pomieszczenia socjalne. W najdłuższym skrzydle, od strony ulicy Moniuszki, powstało sześć nowych sypialni. Pomieszczenia są jedno, dwu i trzy osobowe. Przygotowaliśmy też jedno, duże pomieszczenie, w którym spotykają się będał cerce. Jest także pokój wychowawców - mówi Marian Pietrusiak, dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie.

Remont kosztował ok. 1 mln zł. Pieniądzy pochodziły z budżetu państwa oraz Urzędu Marszałkowskiego.



-Otrzymałam w ośrodku wsparcie, którego mi brakowało. Dobrze wspominał pobyt tutaj - mówi Karolina Mordacz, była wychowanka MOW.



Jubileuszowy koncert w teatrze.



Katarzyna Szmaglińska, Irena Skiba i Zenajda Bania, wspominały dawne lata pracy w ośrodku.



Pracownicy MOW przyjmowali życzenia od przedstawicieli zaprzyjaźnionych instytucji. Na zdjęciu: Joanna Stasińska z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Nagrody od burmistrza

Nauczyciele, których warto naśladować

Dzisiaj publikujemy dalszą część listy nazwisk kwidzyńskich nauczycieli, którzy otrzymali nagrody od burmistrza z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Tydzień temu przedstawiliśmy pedagogów ze szkół podstawowych, dziś – z gimnazjów.

(jk)

Za tydzień – nagrodzeni nauczyciele z kwidzyńskich przedszkoli

Gimnazjum nr 1

Beata Potręć, nauczyciel matematyki, wicedyrektor szkoły

Jest kreatorem pozytywnych zmian, zasługującym na duże uznanie. Ciągłe monitorowanie jakości pracy szkoły, wprowadzenie przez panią Beatę „mini-egzaminu” gimnazjalnego dla klas drugich oraz opracowanie „Edukacyjnego programu naprawczego” miało bardzo dobry wpływ na utrzymanie dobrych wyników egzaminu gimnazjalnego. Jest również społecznym koordynatorem, na terenie powiatu kwidzyńskiego, Międzynarodowego Konkursu Matematycznego „KANGUR”.

Wioletta Kowalcuk, nauczycielka matematyki i fizyki

Rzetelna i systematyczna praca z uczniami, wykorzystywane przez panią Wiolettę ciekawe metody pracy, zaowocowały dobrymi wynikami z egzaminu przeprowadzonego przez OKE oraz badaniami zespołu Uniwersytetu Warszawskiego pod kierunkiem prof. Elżbiety Putkiewicz. Nauczycielka osiąga również dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej wśród uczniów. W sposób wnikliwy analizuje sytuację ucznia. Podejmuje trafne decyzje dotyczące kierunku oddziaływań wychowawczych. W tym zakresie ściśle współpracuje z pedagogiem i psychologiem szkolnym, kuratorem sądowym, policją i rodzicami.

Małgorzata Wojtyła, nauczycielka biologii i chemii
Jej kompetencje i sumien-

ność potwierdzają dobre wyniki badań wewnętrznych i zewnętrznych przeprowadzonych w klasach trzecich m.in. przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Gdańsku. Doskonała, indywidualna praca z uczniami mającymi problemy w nauce pozwala im na osiąganie lepszych wyników i uzyskiwanie promocji do kolejnej klasy. Wzorowo organizuje współpracę szkoły z instytucjami i organizacjami pozaszkolnymi, np. PCK, LOP, Stowarzyszeniem Eko-Inicjatywa, Lokalną Fundacją Filantropijną.

Jolanta Żak, dyrektor szkoły

Wyróżnia się dbałością do tworzenia dobrych warunków do pracy i nauki, kreuje pozytywne zmiany w placówce. Konsekwentnie stara się dbać o podnoszenie poziomu dydaktycznego szkoły. Wyniki egzaminów i badań prowadzonych przez Akademię Umiejętności w Kwidzynie oraz przez zespół naukowy Uniwersytetu Warszawskiego, potwierdzają ciągły wzrost efektów nauczania. Pani Dyrektor tworzy doskonałe warunki do wdrażania programu wychowawczego szkoły, skutecznego minimalizowania zjawisk patologicznych i agresji w szkole.

Gimnazjum nr 2

Marianna Kwiatkowska, nauczycielka fizyki

Pasjonat zawodu nauczyciela, doskonały pedagog, umiejący rozbudzić w uczniach pasję do fizyki, która z kolei, ma przełożenie na wysoki wynik egzaminu gimnazjalnego. Troje uczniów pani Marianny zakwalifikowało się do Wojewódzkiego Konkursu Fizyki i Astronomii i wszyscy uzyskali tytuły laureatów.

Beata Kamińska, nauczycielka historii

Doskonale przygotowała uczniów do egzaminu gimnazjalnego, dzięki czemu

uzyskali wysoki wynik. Praca z uczniami zdolnymi przyniosła sukces w postaci dwóch tytułów laureatów i jednego finalisty Wojewódzkiego Konkursu Historycznego. Pani Beta była organizatorem cyklicznych konkursów: „Mitologia grecka”, „Zostań Mistrzem Historii”.

Małgorzata Wróblewska, wicedyrektor szkoły, nauczycielka matematyki i informatyki

Nagroda przyznana za konsekwencję w działaniu, planową i metodyczną pracę z uczniami. W jej wyniku szkoła ma laureata i dwóch finalistów w Wojewódzkim Konkursie Informatycznym oraz drużynowego laureata etapu okręgowego Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Internecie DialNet Masters. Małgorzata Wróblewska profesjonalnie koordynowała organizację wielu uroczystości szkolnych np. Święto Szkoły, Festiwal Nauki, Dzień Otwarty dla klas VI szkół podstawowych i wiele innych.

Barbara Szuwarowska - nauczycielka matematyki

W minionym roku szkolnym uczniowie Barbary Szuwarowskiej uzyskali wysoki wynik w egzaminie gimnazjalnym w części matematyczno-przyrodniczej. Jej uczniowie zajęli czołowe miejsca i tytuł laureata i finalisty w Wojewódzkim Konkursie Matematycznym oraz trzy wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Europejski”

Renata Obuchowska, nauczycielka matematyki

Prawidłowa i konsekwentna praca pani Renaty jest źródłem sukcesu uczniów, którzy osiągnęli wysoki wynik w części matematyczno-przyrodniczej egzaminu. Dwóch z nich zostało laureatami Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, a dwóch otrzymało wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”.

Jolanta Żmuda, nauczycielka chemii

Nietuzinkowe podejście do zawodu nauczyciela, a tym samym do uczniów. Optymizm i serdeczność kierowana do uczniów pomaga pani Jolancie na co dzień w aktywizowaniu młodzieży nie tylko do napisania egzaminu gimnazjalnego na wysokim poziomie, ale także do sięgania po laury w Wojewódzkim Konkursie Chemicznym - dwóch uczniów zdobyło tytuły laureatów, a dwóch finalistów tych konkursów.

Wiesława Podgórska, nauczycielka informatyki

Dobra praca z uczniami zdolnymi zaowocowała zajęciem przez nich czołowych lokat w rywalizacji podczas Wojewódzkiego Konkursu Informatycznego. Dwóch uczniów uzyskało tytuł finalisty, a jeden laureata. 4-osobowy zespół uczniów został półfinalistami w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy o Internecie.

Bożena Biernat, nauczycielka wychowania fizycznego

Pani Bożena, wraz z nauczycielami wychowania fizycznego, opracowała innowacyjny program wychowania fizycznego w klasach I-III z zakresu piłki ręcznej. Program ten realizowany jest zarówno na lekcjach, jak i na zajęciach pozalekcyjnych. W związku z tym jej uczennice osiągają dużą wszechstronność sportową, co przyczyniło się w dużej mierze do uzyskania przez szkołę, po raz kolejny, I miejsca w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej.

Bożena Lemańska, nauczycielka języka polskiego

Konsekwencja w pracy metodycznej, profesjonalne podejście do zawodu nauczyciela, a także nietuzinkowe metody są źródłem sukcesu w pracy pani Bożeny oraz jej uczniów, którzy osiągnęli nie tylko doskonały wynik z egzaminu gimnazjalnego, ale także zostali finalistami Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego, zdobyli szereg wyróżnień w innych konkursach np. I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Dziennikarskim, Regionalnym Konkursie Teatralnym „Grudziądzka Kieszeń Sceniczna”.

Maciej Walenczewski, nauczyciel wychowania fizycznego

Pan Maciej, wraz z nauczycielami wychowania fizycznego, opracował innowacyjny program wychowania fizycznego w klasach I-III z zakresu koszykówki. Uczniowie pana Macieja sięgają po najwyższe laury sportowe w mieście, powiecie, województwie i kraju. Mogą poszczycić się wieloma sukcesami, medalami i tytułami mistrzowskimi.

Gimnazjum nr 3

Iwona Muchlińska, nauczycielka biologii

Planowa i nieszablonowa praca z uczniami, konsekwencja i umiejętne rozwijanie wiedzy uczniów, wpływa na osiąganie przez nich wysokich wyników z egzaminu w części matematyczno-biologicznej. Oryginalne metody pracy z uczniami dają im możliwość



Jolanta Żak, dyrektor Gimnazjum nr 1, i Joanna Nojak, dyrektor przedszkola „Chatka Puchatka”.

zdobycia sukcesów m.in. w postaci tytułu finalisty Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego.

Andrzej Hajdukiewicz, wicedyrektor, nauczyciel wychowania fizycznego

Nadzorowany przez pana Andrzeja zespół matematyczno-przyrodniczy osiągnął w minionym roku szkolnym bardzo dobry wynik egzaminu gimnazjalnego. Jego duże zaangażowanie w proces wychowawczy szkoły, wpłynęło na wzrost poczucia bezpieczeństwa w Gimnazjum, co znalazło potwierdzenie w wynikach ankiet kierowanych do uczniów i ich rodziców.

Marzena Szarlan, nauczycielka historii i WOS

Od kilku lat aktywnie bierze udział w wielu programach proponowanych przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, zdobyła m.in. tytuł „Nauczyciela z klasą”. Zaangażowana była wraz z uczniami w działania programu „Młodzi obywatele działają” i „Uczeń z klasą”, gdzie została wyróżniona i zaproszona na Ogólnopolską Prezentację Projektów Młodzieżowych w Warszawie.

Zbigniew Warczak, nauczyciel matematyki i geografii

Trzeci raz z rzędu udowodnił, że duże zaangażowanie oraz pasja z jaką wykonuje

się zawód nauczyciela, muszą przynieść owoce w postaci wysokich wyników z egzaminów gimnazjalnych, tytułu laureata i finalisty Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki. W roku szkolnym 2007/2008 z dużym sukcesem wdrożył innowację programową „Klasa matematyczno-informatyczna”. Wyniki klasy potwierdzają efektywność tej innowacji.

Mirosław Dudek, pełniący obowiązki dyrektora szkoły, nauczyciel wychowania fizycznego

Profesjonalizm w śledzeniu i realizowaniu zmieniającego się prawa oświatowego, otwartość na innowacje nauczycieli, niekonwencjonalność we współpracy z uczniami, rodzicami i nauczycielami, to krótka charakterystyka pana Mirosława. Wysoko postawiona poprzeczka sobie i współpracownikom, dostarczyła szkole sukcesów w postaci bardzo wysokiego wyniku z egzaminu gimnazjalnego w części matematyczno-przyrodniczej, laureatów i finalistów wojewódzkich konkursów przedmiotowych. Dzięki zaangażowaniu w proces wychowawczy w szkole, we współtworzeniu i realizacji programu profilaktycznego, wzrosło poczucie bezpieczeństwa wśród uczniów.



Nagrodzone nauczycielki Gimnazjum nr 2. Pierwsza z prawej: polonistka Bożena Lemańska.



Małgorzata Wojtyła, nauczycielka Gimnazjum nr 1 (w środku).

Kto pomoże chorej dziewięciolatce?

Marzy o pływaniu i jeździe konnej

Patrycja ma dopiero 9 lat, ale w swoim życiu wycierpiała już wiele. Tylko miłość rodziców, ich zaradność oraz wsparcie pozwoliły jej przetrwać najtrudniejsze chwile.

BROKOWO. Dziewczynka zachorowała w wieku 5 lat. Nikt nie spodziewał się, że przyjdzie zmierzyć się z tak groźną chorobą.

Patrycja zaczęła skarżyć się na ból brzucha. Bardzo się zaniepokoiłam. Zaczęłam jeździć po lekarzach. Ponieważ nikt w Kwidzynie nie mógł znaleźć przyczyny tych dolegliwości, odesłano nas do Gdańska. Tam wykonano rezonans magnetyczny. Badanie wykazało, że Patrycja ma guza śródrzeniowego. Powodował on zatrzymanie funkcji fizjologicznych, związanych z wydalaniem. Ucisk guza na rdzeń kręgowy spowodował także, że Patrycja zaczęła kulęć na prawą nogę. Trafiliśmy w końcu do szpitala w Warszawie. Córka przeszła operację na drugi dzień po naszym przyjeździe. Guz

był bardzo duży. Lekarze twierdzili, że może odrosnąć i tak się stało. Po roku operacja została powtórzona. Uznano, że należy zastosować chemioterapię. Były także efekty uboczne tej operacji. Patrycja musi do dzisiaj korzystać z wózka inwalidzkiego. Leczenie trwało 14 miesięcy. Niedawno przeszła badania nerek i na razie wszystko jest w porządku - mówi Maria Chyła, mama Patrycji.

Dziewczynka razem z rodzicami i czwórką rodzeństwa mieszka w Brokowie. Rodzice Patrycji to ludzie bardzo skromni. Proszenie kogokolwiek o pomoc jest dla nich bardzo trudne. Wołają z problemami rodzic sami, aby nikomu nie sprawiać kłopotu. Z pomocą przyszła im Ewa Łubińska, wolontariuszka z Kwidzyna.



9-letnia Patrycja zachorowała w wieku 5 lat. Teraz przechodzi rehabilitację.

- To niezwykła rodzina, która mimo bardzo dużych wydatków związanych z leczeniem i rehabilitacją Patrycji potrafi sobie radzić. Wszystko ma jednak swoje granice, zwłaszcza domowy budżet. Robią co mogą i nie proszą o pomoc, ale uważam, że należy zwrócić się do ludzi dobrego serca, aby pomogli tej rodzinie - uważa Ewa Łubińska.

Patrycja jest uczennicą Szkoły Podstawowej nr 6 w Kwidzynie. Mimo że cztery ostatnie lata były dla niej

wyjątkowo trudne, jest bardzo pogodną dziewczynką. Ma wiele marzeń, chociaż nieśmiałość nie pozwala na dłuższą rozmowę.

- Bardzo lubię jeździć konno, chciałabym też pływać na basenie - mówi Patrycja.

Dziewczynka korzystała z hipoterapii przez trzy miesiące i nie ukrywa, że dużo radości sprawiłby jej własny koń. Jednak marzenie, które można spełnić niemal od razu, to korzystanie z krytej pływalni w Kwidzynie.

- Nie mamy samochodu. Poza tym nie bardzo byłoby nas stać na dowożenie córki do Kwidzyna. Ona jednak bardzo chce pływać i mam nadzieję, że może uda się nam w końcu spełnić jej marzenie. To jednak nie tylko jakiś kaprys, ale także zalecenie lekarza, który twierdzi, że pływanie to bardzo dobra forma rehabilitacji dla Patrycji. Bez pomocy nie damy sobie rady. Dojazdy na basen są poza naszymi możliwościami - mówi mama Patrycji.

Dziewczynka ma szansę, aby samodzielnie chodzić. Wymaga to jednak rehabilitacji oraz odpowiedniego sprzętu.

- Nie będzie mogła biegać, ale przede wszystkim będzie całkowicie samodzielna. To jednak długi proces. Patrycja potrzebuje obecnie aparatu szynowego-opaskowego z pasem biodrowym oraz wysokich tylnych łusek pionizujących. To najpilniejsze nasze potrzeby - twierdzi Maria Chyła.

Mama Patrycji źle się czuje w sytuacji osoby, która musi prosić kogoś o pomoc. Wolontariuszka Ewa Łubińska uważa jednak, że osoby, które mają dużo większe dochody i muszą zmagać się z podobnymi problemami także często nie dają sobie rady, a co dopiero skromnie żyjąca rodzina.

- Podziwiam ich za to, że potrafią radzić sobie w tak trudnej sytuacji nie prosząc nikogo o pomoc. Bardzo trudno było mi przekonać ich do tego, aby zgodzili się opowiedzieć innym o swoich problemach. Uważam, że ta rodzina zasługuje na pomoc - twierdzi Ewa Łubińska.

Patrycja wierzy, że będzie w pełni zdrowa. Wierzą w to jej rodzice, dwie siostry i dwóch braci. Potrzebują jednak finansowego wsparcia przy zakupie sprzętu oraz w długotrwałym procesie rehabilitacji. Liczą na to, że znajdą się osoby lub instytucje, które taką pomoc zaoferują.

Jacek Kluczkowski

Nasze pociechy - ich pierwsza fotografia



Julia Czarkowska urodziła się 24 października o godz. 17.35 (waga: 3,5 kg, długość: 53 cm). Jej rodzice to Elżbieta i Tomasz Czarkowscy z Kwidzyna.



Igor Algierowicz urodził się 26 października o godz. 8.25 (waga: 3,9 kg, długość: 57 cm). Jego rodzice to Aleksandra i Michał Algierowiczowie z Łasina.



Dawid Liszowski urodził się 26 października o godz. 7.00 (waga: 4,1 kg, długość: 57 cm). Jego rodzice to Ewa i Wojciech Liszowscy z Kwidzyna.



Diana - córka Anny Kościechy i Marka Mówińskiego z Czarnego Małego, przyszła na świat 25 października o godz. 1.30 (waga: 3,8 kg, długość: 55 cm).



Blanka Łuczacz urodziła się 25 października o godz. 6.00 (waga: 3,5 kg, długość: 55 cm). Jej rodzice to Magda i Michał Łuczaczowie z Kwidzyna.



Sandra Smerdel urodziła się 23 października o godz. 0.35 (waga: 3,1 kg, długość: 52 cm). Jej rodzice to Katarzyna i Arkadiusz Smerdelowie z Kwidzyna.



Mateusz Neubauer urodził się 24 października o godz. 22.20 (waga: 4,6 kg, długość: 60 cm). Jego rodzice to Anna i Mieczysław Neubauerowie z Gdakowa.



Julia Drozd urodziła się 24 października o godz. 8.30 (waga: 3,5 kg, długość: 55 cm). Jej rodzice to Anna i Piotr Drozdowie z Grudziądza.



Julia Ginter urodziła się 24 października o godz. 19.55 (waga: 3,2 kg, długość: 55 cm). Jej rodzice to Katarzyna i Tomasz Ginterowie z Gardej.



Marcelina Trzaska urodziła się 21 października o godz. 19.35 (waga: 4,5 kg, długość: 62 cm). Jej rodzice to Beata i Olgierd Trzaskowie z Nebrowa Wielkiego.



Ksawery - syn Iwony Kazimierzczak i Krystiana Michalskiego z Kwidzyna, przyszedł na świat 11 października o godz. 20.50 (waga: 3,7 kg, długość: 56 cm).

Wszystkie fotografie wykonano w kwidzyńskim szpitalu, w niedzielę - 26 października.
Zdjęcia: Mirosław Wiśniewski.

Kwidzyn. Full Power Spirit w Gimnazjum nr 1

Chrześcijański hip - hop

Jeden z najpopularniejszych polskich zespołów hip - hopowych Full Power Spirit wystąpił w Gimnazjum nr 1. Gościem specjalnym koncertu była Olga Szomańska-Radwan, znana ze współpracy z Piotrem Rubikiem w „Tu es Petrus”. Artyści przyjechali na zaproszenie Stowarzyszenia Ewangelizacyjnego „Kerygmat” i Gimnazjum nr 1.

- Mogłoby się wydawać, że spotkanie będzie czysto rozrywkowe. Jednak nic bardziej mylnego. Wizyta miała o wiele głębszy sens, ponieważ artyści przybyli nie tylko z kameralnym koncertem, ale przede wszystkim,

aby zaprezentować przedsięwzięcie profilaktyczno - edukacyjne o nazwie „Znajdź pomysł na siebie” - wyjaśnia Elżbieta Kaniecka z Gimnazjum nr 1.

Prezes Kerygmatu, Ewa Schneider, podkreśliła,

że spotkanie jest pewnego rodzaju prezentem z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

- Jest to święto nie tylko grona pedagogicznego - jak się powszechnie uważa, ale wszystkich osób uczestniczących w procesie edukacji, a więc na równi: nauczycieli, uczniów, personelu administracyjnego i technicznego - powiedziała.

Organizacją spotkania i koordynacją całości zajęł się Maciej Manowski, woceprezes stowarzyszenia. Muzycy Full Power Spirit podczas programu w zróżnicowany sposób próbowali wskazać, gdzie we współczesnym świecie

warto szukać szacunku, miłości oraz akceptacji, ponieważ w tych trzech wartościach można zamknąć słowo - szczęście. W prezentację zaangażowano uczniów, którzy wzięli udział także w konkursach. Odbył się też pokaz beat - boxu (gra na instrumentach perkusyjnych za pomocą ust). Program zawierał również elementy profilaktyki antyalkoholowej i narkotykowej oraz przesłanie: „Stop przemocy!”. Słowo mówione bądź śpiewane - czy też rapowane, podparte zostało obrazem, ponieważ autorzy wykorzystali do tego celu wizualizację komputerową. Pozytywne przesłanie wzmacniało zostało kameralnym koncertem, po którym była również okazja do krótkich in-

dywidualnych rozmów i konsultacji uczestników programu z osobami prowadzącymi spotkanie.

Opr. (ad)



Gminajalisci na koncercie Full Power Spirit.

Zdjęcia: Archiwum

O zespole

Zespół Full Power Spirit (www.fps.kdm.pl) istnieje od 2001 roku. W ciągu swojej działalności stal się jednym z najprężniej działających zespołów polskiej sceny CCM. Cechuje go olbrzymia energia towarzysząca występom na żywo oraz bardzo dobry kontakt z publicznością. Tworzą go Miru, Picia i Dzyrooo, a na co dzień wspomagają: 4 osobowy zespół instrumentalistów, Toruński Dj Ike (należący do czołówki Polskich Dj' i grających czarną muzykę), Olga Szomańska-Radwan oraz członkowie ekipy break-dance - CAT 5 CLAW. Całość uzupełnia bit-boxer PRYK. W sumie pełny skład koncertowy FPS liczy 12 osób.

W ciągu kilkuletniej działalności zespół zagrał kilkaset koncertów na terenie całego kraju - występując m.in. w studiu imienia Agnieszki Osieckiej grając koncert który, został wemitowany przez 3 Program Polskiego Radia.



Muzycy opowiadali młodzieży o podstawowych wartościach - miłości, akceptacji i szacunku.



Atrakcyjna muzyka hip - hopowa połączona z edukacyjnym programem - to istota występu Full Power Spirit.

Kwidzyn. III Międzynarodowy Festiwal Miniatur Lalkowych „Animo”.

Lalki na scenie

III Międzynarodowy Festiwal Miniatur Lalkowych „Animo” za nami. Przez pięć dni widzowie mieli okazję oglądać spektakle teatrów z Białorusi, Hiszpanii, Izraela, Niemiec, Słowenii, USA oraz Polski. Większość przedstawień odbywało się w Czarnej Sali przy ul. Słowiańskiej, a także w Muzeum Zamkowym i kinoteatrze. Przez lata festiwal doczekał się stałej, wiernej widowni.

- Staram się być na wszystkich spektaklach, przychodzę, gdy tylko pozwala mi na to praca zawodowa - mówi 21-letni Konrad Oberland. - Tegoroczne występy bardzo mi się podobały. Wolę jednak, gdy na scenie jest więcej aktorów, wówczas spektakl jest

ciekawszy. Monologi bywają nużące.

Do Kwidzyna przyjechali lalkarze z całego świata, prezentując najwybitniejsze spektakle ostatnich pięciu sezonów teatralnych. Festiwalowi towarzyszyły koncerty i wystawy fotograficzne, była też okazja podyskutować z twórcami teatralnymi. Organizatorem III Międzynarodowego Festiwalu „Animo” była Scena Lalkowa im. Jana Wilkowskiego w Kwidzynie. Współorganizatorzy - Grzegorz Małkowski, Dawid Załęski, Studio Lingwistyczne „Virgola” oraz Festiwal „Lalka też człowiek” Unii Teatr Nie-możliwy z Warszawy.



Przez lata kwidzyński festiwal doczekał się stałej, wiernej widowni.



„Sesa” Teatro Tyl Tyl z Madrytu.

(ad)



Fragmenty spektaklu „A Life In Her Day” (portret kobiety)” Hilary Chaolain z Nowego Jorku. New York. USA”



Zdjęcia: Anna Skrobiszewska

Debata o rolnictwie z udziałem podsekretarza stanu

Tu są doświadczeni rolnicy

Rolnicy, przedstawiciele samorządów gmin oraz firm działających w rolnictwie wzięli udział w debacie dotyczącej wspólnej polityki rolnej. Zwołano ją z inicjatywy Zdzisława Czuchy, posła Platformy Obywatelskiej.

POWIAT. Ten pomorski parlamentarzysta pracuje m.in. w sejmowych komisjach do spraw Unii Europejskiej oraz rolnictwa i rozwoju wsi. W spotkaniu wzięli udział Kazimierz Plocke, sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który chciał wysłuchać uwag rolników oraz przedsiębiorców na temat wspólnej polityki rolnej krajów Unii Europejskiej. Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński uważa, że było to ważne spotkanie.

- Rolnictwo w naszym powiecie różni się od tego w innych powiatach. Wykracza poza średnią krajową w zakresie wielkości gospodarstw, ich wyposażenia oraz kultury rolnej,

a także skalę produkcji i wydajność. Nie oznacza to jednak, że rolnicy nie borykają się z różnymi problemami - mówi Andrzej Fortuna.

Gdyby nie kolejne spotkanie Kazimierza Plocke, debata trwałaby bardzo długo.

- Jestem zadowolony, że miała ona charakter merytoryczny, mimo że na sali byli przedstawiciele różnych opcji politycznych - podkreśla Andrzej Fortuna.

Minister Kazimierz Plocke obiecał rolnikom spotkanie w przyszłym roku. Przedstawi wówczas stan realizacji postulatów, zgłaszanych także podczas debaty w Kwidzynie.

(jk)



W spotkaniu wzięli udział Kazimierz Plocke (pierwszy z prawej), sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który chciał wysłuchać uwag rolników oraz przedsiębiorców na temat wspólnej polityki rolnej krajów Unii Europejskiej.

Rolnicy, przedstawiciele samorządów gmin oraz firm działających w rolnictwie w powiecie kwidzyńskim wzięli udział w debacie dotyczącej wspólnej polityki rolnej.

Zdjęcia: Archiwum

Pieniądze z Unii za późno

Podczas spotkania poruszono wiele ważnych spraw, w tym dopłat unijnych oraz funduszy pomocowych, które pomagają wyposażać gospodarstwa w odpowiedni sprzęt oraz nowe technologie. Rozmawiano też o firmach obsługujących rolnictwo. Rolnicy narzekali, że wiele środków pomocowych trafia do nich za późno, jednak Unia Europejska, będzie prawdopodobnie powoli odchodziła od tej formy pomocy, a zakres wspierania rolnictwa ma zostać ukierunkowany inaczej. Stąd te konsultacje i debata. Kazimierz Plocke ma prezentować zdanie Polski w unii Europejskiej i chce poznać rzeczywiste problemy rolników

Biuro, które pomoże zdobyć unijne pieniądze

Będą szkolić i wskazywać źródła

Ponad 100 tys. zł uzyskał samorząd powiatu na utworzenie biura partnerstwa powiatowego.

KWIDZYN. Pomoże ono organizacji pozarządowym, małym i średnim firmom oraz samorządów w pozyskiwaniu pieniędzy unijnych, przede wszystkim na tzw. projekty miękkie, czyli np. na szkolenia. Biuro powstało dzięki partnerskiej współpracy samorządów powiatu, miasta Kwidzyna oraz organizacji pozarządowych Nasza Europa i Eko-Inicjatywa. W uroczystości otwarcia biura wzięli udział między innymi przedstawiciele samorządów gmin powiatu kwidzyńskiego, a także Piotr Stec, starosta

sztumski. Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński, cieszy się, że z otwarcia biura.

- Mamy na terenie powiatu wiele organizacji. Najwięcej jest na terenie Kwidzyna. Nie wszystkie są aktywne, jednak w realizację projektu, związanego z tworzeniem biura zaangażowały się dwie bardzo prężnie działające organizacje: Eko-Inicjatywa i Nasza Europa. Jesteśmy dumni, że takie biuro partnerstwa udało się otworzyć. Ma ono służyć pomocą organizacjom pozarządowym, przedsiębiorcom, samorząd-



Zespół roboczy biura partnerstwa powiatowego, czyli (od lewej) Joanna Bożek, Anna Świętkowska, Joanna Zawadzka i Marcin...

dom, koordynując działania w pozyskiwaniu unijnych pieniędzy i służąc informacją na temat możliwości oraz źródeł dofinansowania różnych projektów - mówi Andrzej Fortuna.

Pomieszczenia służące działalności biura partner-

stwa powiatowego użyło nieodpłatnie powiatowi miasto Kwidzyn.

- To biuro było już wywoływane już dawno. Starostwo powiatowe jest głównym koordynatorem wielu przedsięwzięć, dlatego dobrze, że powstało. Ponieważ środki

unijne zostały zaplanowane na lata 2007-2013 zostało więc jeszcze trochę czasu, aby je pozyskać. Gminom stawia się twarde warunki pozyskania pieniędzy. Wszystkie projekty są podobne. Ścieki są wszędzie takie same. Pomysły, jeśli chodzi o projekty miękkie, mogą być zawsze

różne i bogate. Nie są one niczym ograniczone, może tylko wyobraźnia - twierdzi Jerzy Grabowski, wójt gminy Gardeja.

Z pomocy biura partnerstwa powiatowego już można korzystać. Jego siedziba znajduje się przy ul. 15 Sierpnia w Kwidzynie. (jk)

Jest miejsce do pomocy

Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna

- Staramy się zawsze pomagać i od tej pomocy nigdy nie będziemy się odżegnywali. Brakowało nam takiego miejsca. Wspólnie z samorządami gmin powiatu kwidzyńskiego deklarujemy pomoc, zwłaszcza w sprawie tzw. miękkich projektów. Pozyskanie pieniędzy na ich realizację jest łatwiejsze, niż na inwestycje. Konkurencja projektów dotyczących budowy dróg, chodników czy kanalizacji jest ogromna. Dzięki pracy tego biura organizacje pozarządowe będą mogły w łatwiejszy sposób pozyskać pieniądze. (jk)



red. techn. - MK

Jest praca

Niektóre oferty zatrudnienia Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie.

- Pracownik produkcyjny** - min. Zawodowe, mile widziana znajomość obsługi maszyn
- Recepcjonista** - średnie, komunikatywność
- Asystent magazyniera** - mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku, obsługa komputera (Word, Excel, Microsoft Office), mile widziana znajomość języka angielskiego, komunikatywność, chęć do pracy, mile widziany wcześniejszy kontakt z systemem magazynowym
- Kontroler ekonomiczny** - min. średnie ekonomiczne, doświadczenie w księgowości, biegła obsługa komputera EXCEL, Access
- Zaopatrzeniowiec** - średnie techniczne, dobra znajomość obsługi komputera EXCEL, Access
- Konsultant ds. wdrożeń** - średnie, biegła znajomość SQL i istoty relacyjnych baz danych, znajomość zagadnień z dziedziny zarządzania firmą - zakres: sprzedaż, zakup, magazyn, finanse, mile widziane doświadczenie na stanowisku konsultanta / wdrożeniowca systemu klasy ERP, dyspozycyjność i mobilność, prawo jazdy kat. B, znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym
- Kierownik robót budowlanych** - min. średnie techniczne, mile widziana osoba po studiach w kierunku budowlanym lub w trakcie studiów i w trakcie wyrobienia uprawnień budowlanych
- Zaopatrzeniowiec** - zdolności handlowe, negocjacyjne i organizacyjne, inicjatywa w działaniu, łatwość nawiązywania kontaktów, systematyczność, uczciwość i dyspozycyjność, prawo jazdy kat. B
- Mechanik** - serwisant - zawodowe, mile widziane doświadczenie, obsługa komputera, prawo jazdy kat. B
- Kierowca** - doświadczenie w transporcie - min. 1 rok, prawo jazdy kat. C + E, paszport, świadectwo kwalifikacyjne
- Handlowiec** - min. Średnie, doświadczenie min. 2 lata, prawo jazdy kat. B, miła prezencja, komunikatywność
- Pracownik magazynowy** - uprawnienia na wózki widłowe
- Pracownik budowlany** - umiejętność układania regipsów i kafelków
- Kierowca** - doświadczenie zawodowe, prawo jazdy kat. C + E, aktualne badania psychotechniczne, świadectwo kwalifikacyjne
- Psycholog** - wyższe kierunkowe
- Kierowca** - oświadczenie zawodowe, prawo jazdy kat. C + E, świadectwo kwalifikacyjne lub aktualne badania psychotechniczne
- Tynkarz** - zawodowe budowlane, praktyka w zawodzie
- Cieśla** - doświadczenie zawodowe w ostatnich 5 latach
- Asystentka prezesa** - wyższe, doświadczenie w zawodzie, dyspozycyjność, wysoka kultura osobista, bardzo dobra znajomość języka angielskiego w mowie i w piśmie, obsługa komputera - pakiet OFFICE, preferowana osoba niepełnosprawna - z grupą inwalidzką
- Pracownik do obsługi stacji paliw** - obsługa komputera
- Specjalista ds. eksportu** - średnie lub wyższe, bardzo dobra znajomość języka angielskiego
- Elektromechanik samochodowy** - średnie lub zawodowe, znajomość elektromechaniki samochodowej.
- Spawacz-monter konstrukcji stalowych** - doświadczenie zawodowe min. 5 lat, dobry stan zdrowia
- Pracownik fizyczny** - zawodowe
- Kierowca** - prawo jazdy kat. C + E, doświadczenie w transporcie
- Osoby do roznoszenia ulotek** - dyspozycyjność
- Pracownik produkcyjny** - mile widziane uprawnienia na wózki widłowe, aktualna książeczka zdrowia
- Spedytor międzynarodowy** - średnie, doświadczenie zawodowe, dobra znajomość języka angielskiego, mile widziana znajomość języka niemieckiego
- Mechanik samochodów ciężarowych** - zawodowe, doświadczenie zawodowe
- Specjalista ds. finansowych** - min. średnie ekonomiczne (preferowane wyższe), dobra obsługa komputera, znajomość pakietu MS Office, mile widziane prawo jazdy kat. B oraz własny samochód, komunikatywność
- Przedstawiciel** - min. średnie techniczne (automatyk, elektryk), preferowane wyższe, prawo jazdy kat. B, mile widziane doświadczenie zawodowe.
- Przedstawiciel handlowy** - min. Średnie, dyspozycyjność, komunikatywność
- Pielęgniarka** - średnie lub wyższe medyczne
- Sprzedawca** - średnie (mile widziane techniczne), komunikatywność, mile widziane prawo jazdy kat. B, osoba z doświadczeniem lub chętna do przyuczenia
- Przedstawiciel handlowy** - średnie, prawo jazdy kat. B, operatywność, komunikatywność (samochód osobowy aby dojechać do miejsca pracy)
- Konsultant ds. otwartych funduszy emerytalnych** - średnie, komunikatywność, mile widziane doświadczenie w handlu

REKLAMA

**Serwisant Wózków Widłowych**

Obowiązki:

wykonywanie zadań zleconych przez menedżerów regionu oraz przez Klientów; współpraca z pracownikami innych działów; sporządzanie dokumentacji.

Pracodawca oferuje:

umowę o pracę;
zatrudnienie w firmie o stabilnej pozycji na rynku;
szkolenia branżowe;
profesjonalnie wyposażone stanowisko robocze;
atrakcyjne wynagrodzenie.

Kontakt:

poznan@intercadr.pl lub 600-020-524

Krótkie filmy także u nas**Zobacz. Ogólnopolskie pokazy szortów**

19 listopada o godz. 20.00 w kwidzińskim kinie będzie można obejrzeć ciekawe filmy krótkometrażowe. Projekcje to element ogólnopolskiej akcji „Pokazy szortów 2008”. Wcześniej filmowcy zawiatają m.in. do Katowic. Ta ogólnopolska akcja pokazów filmów krótkometrażowych organizowana już od 2001 roku. W zeszłym roku w pokazach brało udział 19 ośrodków w całym kraju, a łączna widownia wszystkich pokazów przekroczyła 10.000 osób. W tym roku biorą w niej udział 32 ośrodki w całej Polsce.

Prezentowane są polskie i europejskie filmy krótkometrażowe - niezależne, etudy studenckie i filmy profesjonalne.

Nie będzie spektaklu

Jak informuje Kwidzińskie Centrum Kultury, że spektakl „Smak mamrota”, który w kwidzińskim teatrze miał zostać wystawiony 9 listopada o godz. 20.00, został odwołany z przyczyn niezależnych od organizatorów. (ad)

Filmy w listopadzie**Obejrzyj. DKF „Powiększenie”**

W każdy poniedziałek o godz. 19.00 w kwidzińskim kinie odbywają się projekcje w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego „Powiększenie”. Bilety i karnety do nabycia w kasie. Na początek listopadowych seansów - film, którego tytuł dał nazwę kwidzińskiemu DKF. 3 listopada. „POWIĘKSZENIE”. O filmie: „Dzielo otrzymało jedną z najbardziej prestiżowych nagród z dziedziny kinematografii - Złotą Palmę a wybitny Michelangelo Antonioni, w 1968 roku był nominowany do Oscara za reżyserię, dlaczego nie wręczono mu statuetki? To pytanie prawdopodobnie

Dyżuruje apteka

29 października (środa), im. św. Krzysztofa - ul. Mickiewicza 5
30 października (czwartek), APTEKA Max Farm - ul. Tęczowa 2
31 października (piątek), LARIX - ul. Zbożowa 1
1 listopada (sobota), MILENIUM - ul. Mieszka I 12
2 listopada (niedziela), MELISA - ul. Słowackiego 16
3 listopada (poniedziałek), ŚW. DAMIANA I KOSMY - Braterstwa Narodów 52
4 listopada (wtorek), STAROMIEJSKA - ul. Targowa 5/1
Dyżuruje apteka - Prabuty
27 października - 2 listopada - Apteka Mandragora - ul. Łąkowa 33 (tel. 278 18 88).
3 listopada - 9 listopada - Apteka JABŁONSKICH - ul. Daszyńskiego 1a (tel. 278 00 32)

Ważne telefony**Telefony alarmowe**

Szpital: Sekretariat - 645 83 00, pogotowie dyspozytornia - 279 39 09, Szpitalny Oddział Ratunkowy - 645 84 10, Izba Przyjęć, świąteczna i nocna podstawowa opieka zdrowotna - 645 84 15, 645 84 15, laboratorium - 645 83 80, 645 83 81. Straż pożarna 998; Policja - 645 03 88; Numery alarmowe - 997, 112 (z tel. komórkowego) Policijny Telefon Zaufania - 261 90 00 (czynny całą dobę)

Urzędy

Urząd Miejski w Kwidzynie - 646 47 00, 701, 702, 721; Starostwo Powiatowe - 646 50 00; Powiatowy Urząd Pracy - 646 19 00 Urząd Skarbowy - 279 26 47

Po pomoc

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (Kwidzyn) - 646 16 26; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 646 18 00; Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, ul. Grudziądzka 8, pn.-czw. 8-17, pt 8-15 - tel. 2792119; Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Filia Prabuty, ul. Reymonta 1, pn.-pt. 7.45-15.45, tel. 2782116

Jedzenie na telefon

Zyggi's Pizza 261 92 48; City Pizza 261 22 55; Casablanca 261 00 21 Bar Kebab 279 70 14; Pizzeria Marcello 275 93 04; Restauracja Orientalna Lotos 261 63 51.

REKLAMA

OBWIESZCZENIE

200142

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Jerzy Szczepański na podstawie art.953 kpc w związku z art. 955 kpc zawiadamia, że w dniu:

15 grudnia 2008 r. o godz. 13.30

w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie przy ul. Piłsudskiego 1 sala nr 214 odbędzie się:

PIERWSZA LICYTACJA

Nieruchomości opisanej jako

Lokal mieszkalny nr 1 składający się z trzech pomieszczeń o łącznej powierzchni 53,50 m kw., położony w Straszewie 3 B gmina Ryjewo, posiadający urzędową księgę wieczystą w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie o nr KW 36317

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę **23 933,00 zł**Cena wywoławcza wynosi **17 949,75 zł**

Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w gotówce w wysokości 10% ceny oszacowania nieruchomości najpóźniej do chwili otwarcia licytacji. Nieruchomość można oglądać przez okres 14 dni poprzedzających licytację zaś operat szacunkowy tej nieruchomości znajduje się do wglądu w biurze komornika.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do przeprowadzenia licytacji i przysądzenia na własność na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeśli osoby te przed rozpoczęciem licytacji nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie od egzekucji nieruchomości.

Polska Liga Koszykówki - Nie udało się rzucić Kotwicy

Basket ponownie przegrany

Wyjazd do Kołobrzegu przyniósł już szóstą porażkę kwizdyńskiego zespołu. Podopieczni trenera Adama Prabuckiego przegrali z Kotwicą 75:69. Patrząc jednak na zdobyte punkty trudno oprzeć się wrażeniu, że przeciwko gospodarzom grali tylko trzech zawodników Basketu.

KOSZYKÓWKA.

Kwizdyńskie mają chyba słabość do pierwszych kwart, bo po raz kolejny mecz rozstrzygnął się właśnie w tej części meczu. Zmotywowani gospodarze od pierwszego gwizdka sędziego grali bardzo skoncentrowani, wykorzystując najdrobniejszy błąd kwizdyńskiego zespołu.

Fatalny początek

W efekcie po 10 minutach gry Kotwica prowadziła już 17:4, a zawodnicy Basketu kompletnie nie mogli sobie poradzić z sytuacją na boisku. Sygnał do normalności dał Vladimir Tica, który w pierwszym kwarcie był najefektywniejszym graczem Kwizdyńskich. Goście zdołali jednak tylko zmniejszyć stratę do 11 punktów (23:12).

Gramy trójką

W kolejnym kwarcie oglądaliśmy już wyrównany pojedynek, w którym gospodarze starali się utrzymać przewagę wypracowaną w pierwszych 10 minutach gry. W Bascecie coraz śmielej poczynił sobie Tony Weeden, którego wspierali David Dixon oraz Tica.

Trójka wspomnianych zawodników to jednak zbyt mało, aby pokonać zespół Kotwicy w Kołobrzegu. Niestety skuteczność pozostałych graczy naszego zespołu pozostawała wiele do życzenia. Na przerwę zespoły schodziły przy stanie 40:28, jednak po zmianie stron niewiele się zmieniło. Po upływie 30 minut Kołobrzeg prowadził 56:45.

Rozpaczliwe rzuty Weedena

W ostatniej kwarcie popis rzutów za trzy dał Tony Weeden, który był coraz pewniejszy swojej dyspozycji na boisku. Po trzech rzutach z linii 6,25 m i jednej „trójce” Chrisa Garnera kwizdyńskie zdołali zmniejszyć stratę do zaledwie trzech punktów - 67:64 (39').

W rewanżu Kotwica odpowiedziała zwycięstwem 5 punktów i sytuacja wracała powoli do normy. Ostatecznie kwizdyńskie przegrali 75:69, jednak wynik tego spotkania nie wpłynął zbyt mocno na pozycję Basketu w ligowej tabeli.

(fox)



Fot. Mirosław Wiśniewski

Vladimir Tica (nr 12) był jednym z trzech zawodników, którzy wzięli na swoje barki ciężar rywalizacji w Kołobrzegu. Na zdjęciu z Chrisem Garnerem (przy piłce) podczas jednego zwycięskiego meczu z Atlasem Stal Ostrów Wielkopolski.

Z Anwilem bez biletów

W następnej kolejce ligowej Bank BPS Basket Kwizdyń zmierzy się na własnym boisku z Anwilem Włocławek. Spotkanie odbędzie się w piątek, 31 października o godz. 18.00. Bezpośrednią transmisję z tego meczu będzie można obejrzeć w paśmie regionalnym TVP Bydgoszcz. Wyniki jakie osiągamy w tym sezonie nie zadawały nam, szkoleniowców ani zespół - stwierdził na oficjalnej stronie klubowej prezes Basket S.A. Andrzej Górniewski. - Tym bardziej z wyników nie są na pewno zadowoleni kibice. Stąd decyzja, aby wstęp na mecz z renomowanym Anwilem Włocławek był gratisowy. Niech będzie to forma rekompensaty dla kibiców, za słabszą grę drużyny. Mamy nadzieję, że hala zapelni się do ostatniego miejsca, a doping poniesie naszą drużynę do tak potrzebnego nam zwycięstwa.

Kotwica Kołobrzeg - Bank BPS Basket Kwizdyń 75:69
(23:12, 17:16, 16:17, 19:24)

Kotwica: Mills 18 (3), Naymick 17, Hamilton 15 (3), Kikowski 10 (2), Cielebąk 6 (2), Barrett 5, Crone 3 (1), Stelmach 1, Przybyszewski.

Basket: Weeden 24 (1), Dixon 19 (1), Tica 18 (1), Garner 3 (1), Kuebler 3 (1), Punciewicz 2, Lubeck, Dąbrowski, Kowalewski, Mielnik, Malczyk.

Tabela PLK

1. PGE Turów Zgorzelec	6	11	5	1	505-394
2. Asseco Prokom Sopot	6	11	5	1	460-418
3. Kotwica Kołobrzeg	6	11	5	1	469-448
4. Polonia Warszawa	6	10	4	2	460-440
5. Energa Czarni Słupsk	6	10	4	2	481-466
6. Polpharma Starogard Gd.	5	9	4	1	430-377
7. Anwil Włocławek	6	9	3	3	497-452
8. AZS Koszalin	7	9	2	5	508-559
9. PBG Basket Poznań	7	8	1	6	530-575
10. Bank BPS Basket Kwizdyń	7	8	1	6	516-574
11. Sokół Znicz Jarosław	5	8	3	2	386-431
12. Sportion Inowrocław	6	8	2	4	387-487
13. Atlas Stal Ostrów Wlkp.	5	7	2	3	405-403
14. Victoria Górnik Wałbrzych	6	7	1	5	461-471

Wyniki 7 kolejki:

Victoria Górnik - AZS 101:83, Atlas Stal - Energa Czarni 73:85, Anwil - PBG Basket 93:64, Polpharma - Asseco Prokom 80:81, Kotwica - Bank BPS Basket 75:69, PGE Turów - ISS Sportion 94:53.

Piłka ręczna wśród najmłodszych

Rywalizowały przyszłe gwiazdy

Szalone Dwójeczki oraz FC Bądky to triumfatorzy gier i zabaw z piłkami zorganizowanych przez Kwizdyńskie Centrum Sportu i Rekreacji. W dwóch kategoriach wiekowych rywalizowało 6 drużyn czyli 36 zawodników.

REKREACJA. W kategorii klas trzecich i czwartych szkół podstawowych startowały zaledwie dwie drużyny. Zgodnie z regulaminem przeprowadzono pięć konkurencji: zabawa biegowa, słalom z kozłowaniem piłki, przekładanie piłki górą w rzę-

dach, przekładanie piłki dołem w rzędach oraz zabawa rzutna. Zespół SP2 okazał się szybszy w trzech konkurencjach wygrywając w slalomie, przekładaniu piłki górą oraz zabawie rzutnej. Szczególnie cenne było to ostatnie zwycięstwo,

bowiem dało wygrać w całej rywalizacji.

W kategorii klas V-VI rywalizowały cztery

drużyny, a konkurencje wyglądały identycznie jak w grupie młodszej. Najlepsza ekipa czyli FC

Bądky okazała się najlepsza w trzech kategoriach, a dwie zakończyła na miejscu drugim. Dzięki

temu odniosła pewne zwycięstwo w całej rywalizacji tej kategorii wiekowej.

(fox)

Kategoria klas III-IV

1. Szalone Dwójeczki - SP 2

(Paulina Jarmułowicz, Paulina Kopyczyńska, Marta Bartosiak, Julia Kozłowska, Wiktoria Jedowska, Klaudia Kominek)

8 pkt

2. Ogniste Dwójeczki - SP 4

(Karolina Wiśniewska, Dominika Wiśniewska, Łukasz Ćwiek, Michał Leszczyński, Adrian Łukaszewicz, Paweł Drypa)

7 pkt

Kategoria klas V-VI

1. FC Bądky - SP 4

(Klaudia Loba, Marta Borowska, Natalia Krupińska, Maciej Majdziński, Jakub Reguła, Bartosz Grycman)

18 pkt

2. MTS Kwizdyń - SP 4

(Ada Górnica, Natalia Warywoda, Kasia Żaklina, Kamil Łapacz, Kamil Nawrocki, Arkadiusz Ossowski)

14 pkt

3. Szybcy i Wściekli - SP 2

(Marek Paradowski, Alicja Kapica, Magda Zembruśka, Przemysław Groszewski, Tomasz Barganowski, Michał Kopyczyński)

10 pkt

4. Błyskawice - SP 2/SP 4

(Natalia Klimek, Paulina Czajka, Martyna Zajac, Marcin Panimasz, Dylan Ostrzyżek, Joachim Bodenszac)

8 pkt

Ekstraklasa mężczyzn - Kolejna wygrana MMTS

Kwidzyn gromi beniaminka

W tym meczu nie mogło być inaczej. MMTS Kwidzyn łatwo pokonał beniaminka ekstraklasy - AZS AWF Gorzów Wielkopolski. Gospodarze zagrali jednak z dużą determinacją o czym najlepiej świadczy uraz Łukasza Czertowicza, który w drugiej połowie odwieziony został do szpitala.

PIŁKA RĘCZNA. Spotkanie rozpoczął Mateusz Seroła, który jako pierwszy pokonał bramkarza Gorzowa. Za moment jednak goście doprowadzili do remisu za sprawą byłego zawodnika kwidzyńskiej drużyny - Bartosza Janiszewskiego. Wyrównana sytuacja trwała do 7 minut i stanu 3:3.

Pierwsze uderzenie MMTS

Wówczas rozpoczęła się marsz Kwidzyna po zwycięstwo. W ciągu 9 minut gospodarze zdobyli

sześć bramek, przy zaledwie jednym trafieniu AZS (16' - 9:4). Później kolejną bramkę dla gości zdobył Janiszewski, czym zmniejszył rozmiar strat do czterech bramek - 9:5. Stan ten utrzymał się już do końca pierwszej połowy, bowiem obydwa zespoły grały dość równe spotkanie. Przyświecał im jednak zgoła inny cel, bowiem o ile goście starali się zdobyć jak najwięcej bramek, to kwidzynianie starali się wyraźnie kontrolować sytuację na boisku.



Michał Adamuszek przediera się przez skomasowaną obronę zawodników z Gorzowa.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Tabela ekstraklasy

1. Wisła Płock	9	15	7	1	1	260-223
2. Vive Kielce	9	15	7	1	1	278-217
3. Traveland-Społem Olsztyn	9	13	6	1	2	275-259
4. Zagłębie Lubin	9	11	4	3	2	269-267
5. Focus Park-Kiper Piotrków Tryb.	9	10	5	0	4	260-254
6. Chrobry Głogów	9	10	5	0	4	267-259
7. Miedź Legnica	9	8	4	0	5	237-264
8. MMTS Kwidzyn	9	8	3	2	4	265-256
9. AZS AWFIS Gdańsk	9	6	3	0	6	259-265
10. Stal Mielec	9	6	3	0	6	273-297
11. Azoty Puławy	9	3	1	1	7	228-266
12. AZS AWF Gorzów Wielkopolski	9	3	1	1	7	224-268

MMTS Kwidzyn - AZS AWF Gorzów Wielkopolski 33:23 (16:12)

MMTS: Suchowicz, Gawlik - Hanis, Kawczyński, Peret 1, Marhun 3, Adamuszek 6, Markuszewski 1, Witaszak 4, Cieślak 2, Rombel 5, Seroła 1, Czertowicz 3, Waszkiewicz 7.

AZS AWF: Szczęsny, Wasilek Ł. - Kubillas, Wasilek A. 2, Jagła 1, Stupiński 1, Kaniowski 1, Krzyżanowski 2, Torniak 1, Janiszewski 4, Galus, Skoczylas 2, Klimczak 3, Kliszczuk 6.

Drugie uderzenie

Po zmianie stron ponownie oglądaliśmy determinację podopiecznych trenera Zbigniewa Markuszewskiego. Najpierw Łukasz Czertowicz, potem cztery rzuty Patryka Rombla i dwa Michała Adamuszka i MMTS prowadził 23:14. Goście byli kompletnie zaskoczeni i zagubieni takim obrotem sprawy, a jedynymi zawodnikami dochodzącymi do pozycji rzutowych byli Filip Kliszczuk i wspomniany Janiszewski.

Spokojnie i konsekwentnie

Po wypracowaniu 9 bramek przewagi kwidzynianie ponownie zaczęli grać spokojną piłkę kontrolując to co dzieje się na parkiecie. W końcówce meczu dobrą partię rozgrywali Michał Waszkiewicz i Łukasz Cieślak, który zdobyli kolejne bramki dla gospodarzy. Ostatecznie mecz zakończył się dziesięciobramkowym zwycięstwem MMTS - 33:23.

(fox)

Krew na parkiecie

Podczas spotkania doszło również do krwawego zdarzenia. W drugiej połowie spotkania do odbitej piłki wyskoczyli dwaj gracze MMTS: Tomasz Witaszak i Łukasz Czertowicz. Niestety zrobili to tak niefortunnie, że zderzyli się głowami. Niestety nie było to zbyt miłe szczególnie dla Czertowicza, który zaczął bardzo mocno krwawić.

-Maser zaklej to jakoś i gram dalej - mówił Łukasz do próbującego mu pomóc masażysty Mariusza Przeźniaka. Ostatecznie zawodnik pojechał do szpitala, jednak po założeniu szwów piłkarz wrócił na halę.

Wyniki 9 kolejki:

Vive - AZS AWFIS 25:21, MMTS - AZS AWF 33:23, Traveland-Społem - Focus Park-Kiper 28:25, Wisła - Miedź 33:18, Chrobry - Azoty 34:28, Stal - Zagłębie 32:27.

I liga kobiet - MTS ulega szczecińskiej Pogoni

Nokaut w drugiej połowie

Juniorki broniące barw MTS Kwidzyn tym razem niestety nie sprostały swym rywalkom. Na własnym boisku kwidzynianki uległy silniejszej Pogoni Handball Szczecin 19:26. O porażce w tym spotkaniu zadecydowało początkowe 8 minut drugiej połowy meczu.

PIŁKA RĘCZNA. Początek meczu był bardzo wyrównanym widowiskiem, a zespoły co chwilę wychodziły na skromne jedno-bramkowe prowadzenie. Co ciekawe najważniejszymi postaciami w obydwu zespołach były zawodniczki

grające z numerami 5 i 15.

Skalska i Gołąbek

W zespole MTS to właśnie Beata Skalska i Daria Gołąbek najczęściej brały na siebie ciężar zdobywania bramek, natomiast w zespole rywali brylowała Justyna Słowik oraz skuteczna w

grze obronnej i rzutach karnych Sylwia Piontke. Co ciekawe ta ostatnia zawodniczka dojechała na mecz już po rozpoczęciu spotkania i pojawiła się na ławce dopiero w 4 minucie gry.

Utrata przewagi

W 19 minucie przewagę osiągnęły jednak zawodniczki MTS, które rzucając cztery bramki pod rząd wyszły ze stanu 5:6, do prowadzenia 9:6 (26'). Niestety chyba tak bardzo wyeksploatowało to kwidzynianki, że przez ostatnie 4 minuty meczu nie potrafiły już po-

konać bramkarki Szczecina. Rywalki natomiast zdobyły 4 bramki i po pierwszej połowie prowadziły w Kwidzynie 9:10.

Piorunujące otwarcie Pogoni

Po ciekawej pierwszej połowie nikt się nie spodziewał tego co miało nastąpić. MTS bowiem został po prostu znokautowany przez rywalki. Przez 8 pierwszych minut drugiej połowy Pogoni-Handball rzucił 7 bramek pod rząd, przy zerowej zdobyczy gospodyń. Dopiero w 39 minucie Skalska zdobyła pierwszą bramkę



Beata Skalska (po lewej) i Daria Gołąbek (z piłką) najczęściej brały na siebie ciężar zdobywania bramek dla kwidzyńskiej drużyny.

Fot. Mirosław Wiśniewski

dla MTS w tej części meczu, jednak siedmiobramkowa przewaga rywalków wydawała się niezagrożona.

Zabrakło sił

Co prawda w 44 minucie kwidzynianki zdobyły trzy bramki pod rząd i zmniejszyły stratę do 5 bramek (14:19), a w 55 minucie

różnica wynosiła nawet 4 bramki (18:22). To jednak było wszystkim na co stać było podopieczne Edyty Majdzińskiej w tym spotkaniu. Cztery bramki Pogoni, przy jednym trafieniu Kwidzyna i mecz zakończył się wysokim zwycięstwem gości 19:26. (fox)

III liga „Bałtycka” - Kwidzynianie remisują mecz w Kościerzynie

Cenny punkt Rodła

Fot. Mirosław Wiśniewski

Choć piłkarze Rodła zdobyli dwie bramki, to mecz zakończył się remisem 1:1. Temitayo bowiem interweniował tak niefortunnie, że pokonał własnego bramkarza.

PIŁKA NOŻNA. Dla Kennetha Njinmy był to natomiast ostatni występ między słupkami bramki Rodła w tej rundzie.

Od początku wyraźną przewagę na boisku mieli piłkarze Kaszubii, co nie było specjalnym zaskoczeniem z uwagi na dość defensywne ustawienie kwidzyńskiego zespołu. Gospodarze jednak nie potrafili jednak skutecznie zagrozić bramce strzeżonej przez Kennetha Njinmę. Gra więc toczyła się najczęściej w środku pola, z rzadką przesuwając się pod jedną lub drugą bramkę.

Dwie bramki Rodła

Gdy wydawało się, że pierwsza połowa nie przyniesie żadnych bramek piłka wylądowała w siatce zaskoczonego bramkarza Rodła. W 42 minucie gospodarze egzekwowali rzut rożny, a do piłki najwyższą wyskoczył zawodnik stojący przy długim słupku. Zgrał jednak piłkę do lewej ustawionego na środku kolegi, który skierował piłkę w stronę jednego

ze słupków. Asekurował go Temitayo i próbując wybić piłkę, skierował ją do siatki.

Na odpowiedź ze strony Rodła trzeba było jednak czekać zaledwie 3 minuty. W 45 minucie do prostopadłego podania wyszedł Maciej Pruszkowski, który pewnym strzałem po ziemi zdobył bramkę na 1:1.

Kenneth ratuje zespół

W drugiej połowie oglądaliśmy już bardziej wyrównane spotkanie, choć nadal najczęściej toczyło się ono w środku boiska. W pierwszych minutach drugiej połowy ciekawą sytuację stworzyli piłkarze Rodła, jednak podanie Duszyńskiego do Pruszkowskiego w porę przecięli bramkarz Kaszubii.

Później nie mieliśmy już groźnych sytuacji pod żadną bramką. Dopiero tuż przed zakończeniem spotkania, w 88 minucie gry, przed szansą na zdobycie zwycięskiej bramki stanęli gospodarze. Do prostopadłego zagrania wybiegł napastnik gospo-



Maciej Pruszkowski doprowadził do remisu i zapewnił Kwidzynowi jeden punkt w tym spotkaniu.

darzy, którzy znaleźli się sam na sam z Kennethem Njinmą. Kwidzyński bramkarz nie dał się jednak zaskoczyć rywalowi i mecz zakończył się podziałem punktów.

Remis to dobry wynik

- W pierwszej połowie zbyt szybko pozbywaliśmy się piłki i traciliśmy w ten sposób sporo sił - stwierdził po meczu trener Rodła Grzegorz Obiała. - W drugiej byliśmy aktywniejsi i całe spotkanie wyglądało na dużo ciekawsze. Remis to dobry wynik dla naszego zespołu, bo przecież w Kościerzynie zawsze grał się nam bardzo trudno. (fox)

Gramy z Bytovią

W najbliższą sobotę - 2 listopada (godz. 12.00), kwidzynianie zmierzą się z Bytovią Bytów. Trener Grzegorz Obiała jest pełen obaw przed tym meczem.

- To jedno z dwóch niezwykle dla nas ważnych spotkań - mówi. - Jeśli je wygramy możemy przesunąć się w górę tabeli. Jeśli jednak przegramy nasza sytuacja stanie się jeszcze bardziej krytyczna. Niestety zagramy prawdopodobnie osłabieni brakiem Njinmy, Jonathana, Duszyńskiego, Ł. Jaworskiego i P. Świokły. Zmierzymy się natomiast z zespołem, który jest nieobliczalny. Potrafi równie dobrze wygrać z silnym rywalem i przegrać ze słabszą drużyną. Nas interesuje tylko zwycięstwo.

Rodło już bez Kennetha

Mecz w Kościerzynie był ostatnim spotkaniem Kennetha Njinmy w bramce Rodła. Nigeryjczykowi skończyła się wiza i prawdopodobnie zabraknie go w składzie do końca rundy jesiennej. - Choć wielu sceptycznie podchodziło do jego gry między słupkami, to okazał się bardzo silnym punktem naszej drużyny - mówi trener Rodła. - W dotychczas rozegranych spotkaniach popełnił tylko jeden błąd, a w wielu sytuacjach ratował nas z poważnych opresji. Wszystko wskazuje na to, że Kennetha zastąpi dobrze znany kwidzyńskim kibicom Piotr Wielgus - ostatnio występującym w V-ligowym Sokole Maresza.

TABELA III LIGI

1. Bałtyk Gdynia	12	32	10	2	0	25-2
2. Błękitni Stargard Sz.	12	28	8	4	0	36-7
3. Zatoka Puck	12	23	7	2	3	21-14
4. Rega-Merida Trzebiatów	12	21	7	0	5	18-16
5. Gryf Słupsk	12	20	5	5	2	18-11
6. Orkan Rumia	12	20	6	2	4	20-15
7. Astra Ustronie Morskie	12	20	6	2	4	14-16
8. Darzбір Szczecinek	12	18	6	0	6	17-15
9. Dąb Dębno	12	17	4	5	3	13-15
10. Bytovia Bytów	12	16	4	4	4	14-11
11. Cartusia Kartuzy	12	16	5	1	6	20-18
12. Kaszubia Kościerzyna	12	15	4	3	5	18-17
13. Rodło Kwidzyn	12	11	3	2	7	11-16
14. Sława Sławno	12	9	3	0	9	13-28
15. Orleńta Reda	12	2	0	2	10	3-30
16. Olimpia Sztum	12	2	0	2	10	4-34

12. kolejka: Kaszubia - Rodło 1:1, Bytovia - Rega-Merida 5:0, Orleńta - Sława 0:2, Gryf - Cartusia 2:1, Zatoka - Bałtyk 1:2, Orkan - Darzбір 2:1, Astra - Dąb 0:2, Błękitni - Olimpia 3:0

Kaszubia - Rodło 1:1 (1:1)

Bramki: Temitayo (42' - samobójcza) dla Kościerzyny i Pruszkowski (45') dla Kwidzyna.

Rodło: Njinma - Świokło M., Świokło P., Marhun, Lalewicz, Duszyński (75' Jonathan), Graczyk, Temitayo, Laszkiewicz (78' Gawroński), Łubek (50' Jaworski P.), Pruszkowski (88' Warczak).



Karty poszły w ruch - jedno zwycięstwo MMTS

BRYDŻ SPORTOWY. Zawodnicy MMTS Kwidzyn rozpoczęli zmagania w III lidze województwa pomorskiego. Niestety pierwszy zjazd nie był zbyt szczęśliwy dla kwidzyńskiej ekipy, która wygrała zaledwie jedno spotkanie.

MMTS Kwidzyn rozegrał pięć spotkań i tylko pojedynkę z Meritum Gdańsk zakończył zwycięstwem

18:12. Pozostałe spotkania z Los Gdynia, Siarą Żukowo, SDK Tczew i Beniaminkiem 03 Starogard Gdański zakończyły się porażką kwidzyńskiego zespołu.

MMTS Kwidzyn wystąpił w składzie: Zbigniew Myrcha, Mirosław Troper, Anna Gutowska, Janusz Świder, Bożena Rybus, Piotr Kazub i Krzysztof Stefaniak.

(fox)



Bożena Rybus (po lewej) podczas przegranego spotkania z gdyńskim Losem.

Wyniki kwidzyńskich spotkań

MMTS Kwidzyn - Los Gdynia 14:16
MMTS Kwidzyn - Siara Żukowo 7:23
MMTS Kwidzyn - SDK Tczew 14:16
MMTS Kwidzyn - Beniaminek 03 Starogard Gdański 7:23
MMTS Kwidzyn - Meritum Gdańsk 18:12

1. Sekwens MH	97
2. MDK I Pruszcz Gd.	95
3. Comal Gdańsk	90
4. Konradia Gdańsk	87
5. Machu Gdańsk	87
6. Siara Żukowo	84
7. Los Gdynia	84
8. SDK Tczew	75
9. KS Beniaminek	73
10. Andrzejki Gdańsk	72
11. Wimpel Gdańsk	63
12. Gdyński Cech Gdynia	61
13. MMTS II Kwidzyn	60
14. Meritum Gdańsk	59
15. DK SM Janowo i Rumia	55
16. Sopotki Sopot	43



Prezentacja najpopularniejszych w tym sezonie fasonów spodni. Nadal najbardziej modne są jeansy. (zakończenie kiermaszu „Barwy Jesieni” na deptaku przy ul. Piłsudskiego).

„Czy twoja tarcza też ma takie piękne białe tło?”. (ślubowanie pierwszaków w Szkole Podstawowej nr 5).

Jak wiadomo, nauczycielki nie należą do osób przesadnie mało-mównych. Nawet na ważnym spotkaniu musi znaleźć się choć chwilka na wymianę opinii. (uroczystość rozdania nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej). Zdjęcia: Mirosław Wiśniewski

Zdjęcia: Mirosław Wiśniewski

REKLAMA

Zrobimy ci zdjęcie

Jeśli chcesz mieć miłą pamiątkę z pracy, z imprezy rodzinnej, towarzyskiej, ze spotkania z przyjaciółmi czy z innej równie ważnej i przyjemnej okazji, zgłoś się do naszej redakcji. Nasz fotoreporter uwieczni na zdjęciu ciebie wraz z grupą znajomych i bliskich. Foto-

grafia znajdzie się w „Kurierze Kwidzyńskim”. Można też dostarczać zdjęcia wykonane przez siebie. Zapraszamy do wspólnej zabawy. By dowiedzieć się więcej o naszej propozycji, zadzwoń (tel. 645 75 40) lub napisz (kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl).



S4 strefa kredytów

JEDYNA TAKA OFERTA W TWOIM MIEŚCIE!!!

WEŹ KREDYT, ODBIERZ DVD

PRZYJDŹ, SPRAWDŹ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!!!

Znajdź ofertę dla siebie w Naszej STREFIE KREDYTÓW:

Kwidzyn, ul. Józefa Piłsudskiego 9
Tel. 55-2610321.

Sadlinki/Kwidzyna

WYPRZEDAŻ OSTATNICH MIESZKAŃ

Własnościowe
Bezczynszowe

od 40 m² do 80 m²

Tel. 0 698 593 301

SKUP ZŁOMU SELMET **SKŁAD WĘGLA**

Prabuty
ul. Piłkowska 12
71 666 043 856

NAJLEPSZE CENY

www.selmet.pl

RADOŚĆ 200020

KWIDZYN

Szkolenie:

- kierowców
- przewóz osób i rzeczy
- prawo jazdy od 16 lat

Tel. 0 607 882 020

Konstruktywnie najlepsi www.synak.com.pl

SYNAK MEBLE www.synak.com.pl

Kwidzyn, ul. Toruńska 36
tel 279 50 38

Gotówka od ręki!
od 300 zł do 7000 zł

- szybka decyzja
- błyskawiczna dostawa gotówki
- minimum formalności

Połączenia z tel. korn. i SMS-y (koszt wg taryfy operatora)

600 400 233

wyślij SMS o treści **gotowka** pod nr **1124**
Odzwożymy!

Połączenia z tel. stacjonarnego (całkowity koszt 0,35 zł)

0 801 802500
www.provident.pl

PROVIDENT

Obniżamy ceny - podwyższamy standard wyposażenia Twojego mieszkania

ISSN 1232-0099



Grupa przestępcza w domku letniskowym

Porwanie dla okupu...

Sukcesem zakończyły się wspólne działania gdańskich policjantów z komendy miejskiej i wojewódzkiej oraz funkcjonariuszy CBS. Rozbito zorganizowaną grupę przestępczą, której członkowie planowali porwanie dla okupu. W domu, który wynajmowali niedoszli porywacze, znaleziono sprzęt mogący służyć do uprowadzenia osoby metodą na tzw. policjanta.

GDAŃSK. Dwaj mieszkańcy Trójmiasta w wieku 33 i 40 lat odpowiadają za przygotowanie do uprowadzenia dla okupu mieszkańca Gdańska i kradzieże kilku aut.

Wszystko wskazywało na to, że są to niebezpieczni przestępcy dlatego do akcji wykorzystano gdańskich antyterrorystów.

Chcieli być „policjantami”

Dwóch mężczyzn w wieku 33 i 40 lat policjanci zatrzymali w domku letniskowym na terenie Sierakowic. Domek był wynajmowany od kilku miesięcy. Sprawcy przygotowując się do porwań w ciągu ostatnich 10 dni

ukradli pięć samochodów: dwie skody, audi, volkswagena i seata.

Jeden z tych samochodów przygotowano tak, by swoim wyglądem przypominał radiowóz policyjny. Podczas przeszukania domu, w którym przebywali niedoszli porywacze, policjanci znaleźli m.in. kominiarki i kajdanki. Wszystko wskazuje na to, że uprowadzenie miało być zrobione metodą na tzw. policjanta.

Policjanci ustalili, że mężczyźni przygotowywali się do uprowadzenia jednego z mieszkańców Gdańska, aby następnie za jego uwolnienie zażądać pieniędzy. Okazało się, że już od dłuższego czasu obserwowali tę osobę.



Akcja policji i CBS

Powrót za kratki

Zatrzymani mężczyźni ponad rok temu wyszli z zakładu karnego. Odbywali karę pozbawienia wolności za działalność w zorganizowanej grupie przestępczej o charakterze zbrojnym. Zajmowali się uprowadzeniami ludzi dla okupu i napadami z bronią na konwoje z pieniędzmi.

Sąd zdecydował o tymczasowym aresztowaniu zatrzymanych

mężczyzn. Natomiast odzyskane samochody w najbliższym czasie trafią do rąk swoich właścicieli.

Waldemar M. oraz Tomasz L. odpowiadają za przygotowanie do porwania oraz za kradzieże samochodów. Grozi im do 10 lat pozbawienia wolności.

Sprawę należy traktować jako rozwojową. Policjanci nie wykluczają dalszych zatrzymań.

(D/portalpomorza.pl)

KONTROWERSJE

■ Wraca „atomówka” do Żarnowca?!

POMORZE. Czy na Pomorzu, w rejonie Żarnowca zbudowana zostanie elektrownia atomowa? Takie plany już były w PRL, zaczęto budowę, lecz po ostrym proteście mieszkańców i ekologów przerwano inwestycje. Teraz wraca pomysł na atomówkę. Marszałek Kozłowski prosi premiera o atomówkę na Pomorzu.

List z apelem w sprawie budowy na Pomorzu elektrowni jądrowej wysłał do premiera Tuska marszałek Kozłowski (PO).

Zdaniem marszałka woj. pomorskiego, Jana Kozłowskiego tylko w ten sposób nasz region będzie miał zapewnione bezpieczeństwo energetyczne. Marszałek zauważa, że Pomorze już obecnie 70 proc. energii elektrycznej importuje z południa i centrum kraju, a zapotrzebowanie kilku najbliższych lat w województwie pomorskim może zabraknąć energii - podkreśla marszałek.

Zdaniem pomorskiego lidera PO, spodziewany deficyt energii obniża również konkurencyjność Pomorza w ocenie potencjalną sprawę: Pomorskie musi zmienić strategię zaopatrzenia w energię elektryczną. Konieczna jest modernizacja i rozbudowa systemu sieci elektroenergetycznych oraz budowa nowoczesnych technologicznie, nowych źródeł.

Zdaniem marszałka Kozłowskiego, inwestowanie w rozwój tylko energii odnawialnej nie zapewni poprawy bezpieczeństwa energetycznego.

„Konieczne w tej sytuacji jest rozważenie budowy nowoczesnego, bezemisyjnego, dużego źródła energii elektrycznej, a takim bez wątpienia jest elektrownia jądrowa” - czytamy w liście marszałka do premiera Tuska. Jan Kozłowski nie wskazuje lokalizacji elektrowni. Jako miejsca spełniające wstępne warunki podawane są przez specjalistów: rejon Żarnowca i powiat wejherowski.

Sprawa jest mocno kontrowersyjna. Co Państwo o tym sądzicie: czy na Pomorzu powinna powstać elektrownia atomowa?

(DEM/portalpomorza.pl)

Upozorowanie śmierci dla 10 mln zł odszkodowania

Fałszywa karta zgonu

Na podstawie fałszywego aktu zgonu swojej żony wyłudził z jednej z firm ubezpieczeniowych odszkodowanie na ponad 400 tys. zł. Wszystko wskazuje na to, że kobieta żyje i ukrywa się poza granicami kraju.

GDAŃSK. Za rzekomą śmierć planowały wyłudzić ponad 10 mln zł odszkodowań z kilkunastu firm ubezpieczeniowych. Fałszywa karta zgonu kosztowała oszustów 100 tys. zł.

Policjanci z Wydziału Kryminalnego gdańskiej komendy wojewódzkiej zatrzymali mężczyznę, który na podstawie fałszywego aktu zgonu swojej żony wyłudził z jednej z

firm ubezpieczeniowych odszkodowanie na ponad 400 tys. zł. Wszystko wskazuje na to, że kobieta żyje i ukrywa się poza granicami kraju.

Policjanci ustalili, że śmierć kobiety została upozorowana po to, by wyłudzić ponad 10 mln zł odszkodowania - na taką kwotę rzekoma nieboszczka ubezpieczyła się w kilkunastu firmach ubezpieczeniowych.

Fałszywa karta zgonu pacjentki wystawiona przez lekarza neurologa kosztowała oszustów 100 tys. zł. Na jej podstawie wydano akt zgonu, który stwierdza, że 43-letnia Dorota S. zmarła 3 lipca 2008 r. w Chojnicach, dlatego też jako nieboszczka we wszystkich bazach danych.

Podczas przeszukania mieszkania należącego do zatrzymanego Dariusza S. oraz policjanci znaleźli notes z zapiskami o kwotach ubezpieczeń, rejestr opłaconych składek i zawarte polisy ubezpieczeniowe na wypadek śmierci Doroty S. Mężczyzna tłumaczył, że

pieniądze te miały umożliwić jego rodzinie wyjazd z kraju i rozpoczęcie nowego życia.

U lekarza neurologa, który potwierdził zgon swojej pacjentki zabezpieczono ponad 80 tys. zł. pochodzących z przyjętej łapówki.

44-letni Dariusz S. usłyszał już zarzuty i został tymczasowo aresztowany na 3 miesiące, grozi mu do 12 lat pozbawienia wolności.

Wobec Bartosza W., lekarza, który za 100 tys. zł łapówki poświadczyl nieprawdę, sąd zastosował dozór, grozi mu 10 lat więzienia.

(DEM/portalpomorza.pl)



Sondaż portalowy

Co sądzisz o pomysle marszałka Kozłowskiego - budowie elektrowni atomowej na Pomorzu?

- * Świetny pomysł - 30 %
- * Beznadziejna, niebezpieczna propozycja - 50 %
- * Nie mam zdania w tej sprawie - 20 %

(www.portalpomorza.pl)

Targi Mieszkaniowe tabelaofert.pl

Dziewiąta edycja Targów Mieszkaniowych tabelaofert.pl odbyła się 18-19 października br. Hala MTG w Gdańsku zapęłniła się ponad 60 stoiskami wystawców - głównie z branży mieszkaniowej. Targi odwiedziło 5 300 osób. Imprezy targowe redNet Media na stałe wpisały się w kalendarz trójmiejskich wydarzeń, jako najlepsze na rynku nieruchomości. Cieszą się coraz większym zainteresowaniem.

GDĄSK. Mimo utrzymującej się trudnej sytuacji na rynku nieruchomości i w sektorze finansowym, zwiedzający dopisali. - Jest to dla nas wystarczający dowód, iż idealnie trafiamy w zapotrzebowanie mieszkańców Trójmiasta, a nasze Targi stają się lekiem na dekonstrukcję na rynku nieruchomości mieszkaniowych - uważa Emila Puławska, wiceprezes zarządu redNet Media.

Targi uroczystie otworzył zastępca prezydenta Gdańska, Wiesław Bielawski.

Dziewięć tabelaofert.pl w Trójmieście były ostatnią imprezą targową w tym roku. Był to zatem ostatni moment na zakup atrakcyjnych, nowych mieszkań. Targi redNet Media były doskonałą okazją do spotkań z deweloperami, instytucjami finansowymi i innymi wystawcami. Zwiedzający mieli możliwość przeprowadzenia rozmów i wymiany spostrzeżeń z wystawcami. Można było porównać setki ofert.

Na Targach zaprezentowali się m.in.: Ekolan, Towarzystwo Ziemskie, Targo, Tyszkiewicz Nieruchomości, Solidni, BUDIMEX DANWOOD, Apartamenty Gdynia, Osiedle Domów Jednorodzinnych Leśne Zacisze TOKAR, Z.U.B. „Stengler” Stefan Engler. Wystawcy zaprezentowali najnowsze i bardzo atrakcyjne inwestycje. Oferty wzbudzały ogromne zainteresowanie wśród licznie zgromadzonych odwiedzających.

INPRO

Firma zaprezentowała m.in. trzy kluczowe inwestycje.

Brętowska Brama - budynek wielorodzinny zlokalizowany przy ul. Słowackiego w Gdańsku Wrzeszczu. W standardzie: sauna, siłownia,

ochrona, pokój wypoczynkowy, hale garażowe, windy, lokale handlowe. Zakończenie inwestycji planowane jest na marzec 2009 r.

Osiedle Myśliwskie 3 - nowoczesne osiedle zlokalizowane na Morednie z doskonałym dojazdem do Centrum Gdańska. Osiedle jest ogrodzone, chronione, monitorowane i posiada place zabaw. Zakończenie inwestycji - grudzień 2008 r. Trzy Zagłę - osiedle położone w odległości 1,5 km od plaży a jednocześnie blisko popularnych centrów handlowych. Z ostatnich kondygnacji będzie rozciągał się przepiękny widok na Zatokę Gdańską. Zakończenie budowy 1 budynku - w grudniu 2009 r.

AB Inwestor

przedstawił budynek Transatlantyk - w centrum Gdyni przy Placu Kaszubskim. Modernistyczna bryła jest idealnym zwieńczeniem ulicy Świętojańskiej. W budynku będą apartamenty, biura i lokale usługowe. Zaprojektowano tam zielone tarasy z widokiem na morze. W budynku przewidziano portiernię, monitoring z systemem alarmowym, centrum handlowe oraz serwis z dostawą m.in. świeżego pieczywa i prasy.

Carpet Stones

Ze swoją nowością na rynku pojawił się Carpet Stones, który na dobre zadomowił się już w USA, Niemczech, Francji, Holandii, na Ukrainie i Czechach. Jest to kostka brukowa połączona za pomocą specjalnego tworzywa, dzięki czemu układa się ją jak dywan. Nie trzeba zatrudniać wyspecjalizowanej ekipy. Dwie osoby bez problemu ułożą wymarzony podjazd, taras lub alejkę.

Elementy są tak zaprojektowane, by można było tworzyć niepowtarzalne wzory bez obawy o błąd, a super mocne łączenia zapewniają



doskonałą wytrzymałość dodatkowo stabilizując ułożoną powierzchnię. Carpet Stones spełnia najwyższe normy odporności na ścieranie i jest w pełni mrozoodporny. Szeroka gama wzorów i kolorów pozwala dopasować go do każdego otoczenia.

Dullek

Specjalizuje się w kompleksowej obsłudze w zakresie budownictwa mieszkaniowego. Firma zapewnia fachowe wsparcie niezależnie od etapu, na jakim znajduje się inwestycja. Między innymi w chwili obecnej powstaje nowoczesny kompleks trzech budynków, w których znajduje się łącznie 6 apartamentów, zlokalizowanych w Gdyni przy ul. Solnej, w cichej dzielnicy Wielki Kack.

Ekolan

Oferta została przygotowana głównie z myślą o tych, którzy planują swój pierwszy zakup mieszkania. Osiedle Południowe to nowa dzielnica nawiązująca do najlepszych tradycji Osiedla Pogodnego. Wyróżnia się przemyślaną architekturą i funkcjonalnie do niej dopasowaną aranżacją zieleni. Zlokalizowane jest blisko obwodnicy, a jednocześnie wystarczająco daleko, żeby poczuć siłę ciszy i spokoju.

Domki

Elwos Osiedle Kazimierz oferował na domy szeregowo w zabudowie szeregowo o powierzchni 116,9 - 122,3 m² z działkami o powierzchni 200 - 600 m². Inwestycja w Gdańsku jest kameralnym osiedlem z dużą ilością terenów zielonych, atestowanymi placami zabaw dla dzieci oraz jeziorkiem.

„Každy dom budujemy tak, jakby miał on być naszym własnym domem” - to motto Konsorcjum Budowlanego Gliwa. Ma ponad 13-letnie doświadczenie

firmy w branży budowlanej. Firma ponad to daje 25 lat gwarancji na swoje realizacje oraz atrakcyjne promocje.

Lokum zaprezentowało Osiedle Akacyjne - kompleks 17 domów jednorodzinnych w 3 zestawach zabudowy szeregowo składającej się z 5 lub 7 segmentów. Každy dom ma własny garaż w budynku, 200 ogródek o powierzchni 200 - 400 m². W pobliżu jest szkoła podstawowa oraz przedszkole i sklepy. Dojazd do Gdańska linią 876. Idealna lokalizacja na przedmieściach Gdańska (w Borkowie: 7 km od centrum, 2 km do obwodnicy), zapewnia łatwy i szybki dojazd w každy miejsce. W Borkowie deweloper realizuje trzeci i ostatni już etap osiedla Kwiatowa Dolina, w ramach którego powstało ok. 50 domów. Realizacja - 2009 r.

Murapol ma „Orle Gniazdo” przy ul. Jabłonowej w południowej części Gdańska. To zespół 5 budynków (4, 5-piętrowe) w zabudowie wielorodzinnej wyróżniającej się ciekawą i nowoczesną architekturą oraz systemem podziemnych garaży. Metraż od 33 do 71 m². Na parterze przynależny jest ogródek.

Przy inwestycji jest malowniczo usytuowany akwen z pływającymi wyspami, otoczony terenami zielonymi. Blisko do jeziora Otomińskiego i lasu.

NORDCOOP

zaprezentował Osiedle w Rumi - Osadę Kazimierza w Rumi (u zbiegu ulic Kazimierskiej i Klonowej). Mały kompleks mieszkalny, kilka segmentów z domami jednorodzinny typu „szeregowiec” i „bliźniak” oraz 2 domy wolnostojące. Łącznie znajdują się w nim 44 jednorodzinne domy o powierzchni od 162 do 194 m² (parter - 54 m², piętro - 61 m², poddasze - 53,8 m²).

Solidni

przedstawił „Osiedle Pięciu Mostów” - 14 niedużych, dwupiętrowych domów, w naturalny sposób wkomponowanych w pofalowaną zieloną część Gdańska. Niestandardowa architektura. Przeszklenia i tarasy. Mieszkania w kilkunastu wariantach: od kawalerki po powierzchnię ponad 100 m². Na parterze ogródk.

Zakocznyn

Spółdzielnia Mieszkaniowa ma ofertę na osiedlu Ujeścisko w Gdańsku, ul. Nowosądeckiej. Infrastruktura zapewnia pełen komfort życia, miejsca rekreacyjne, place zabaw dla dzieci, przedszkola, nową szkołę, przychodnię z gabinetami specjalistycznymi i pawilony handlowo-usługowe.

TARGO

Orłowska Bryza - mieszkania stworzone z myślą o tych, którzy cenią styl i preferują aktywny styl życia. Blisko: plaża, piękne lasy, moło Orłowski, Park Przygody, pole golfowe oraz Centrum Klif. Nowoczesne rozwiązania fasad w postaci samoczyszczących się elewacji. Okna o odpowiednio zwiększonym współczynniku izolacyjności akustycznej, parkan od strony parkingu SKM oraz docieplenie budynków wyciszającą wełną mineralną (nie styropianem), skutecznie zminimalizują poziom hałasu płynący z otoczenia, czyniąc to miejsce zacisznym i spokojnym.

Towarzystwo Ziemskie

Nietypowe Osiedle Energooszczędne w Gdańsku - Osowie. Unikalny system ogrzewania mieszkań i ciepłej wody użytkowej, oparty na odnawialnych źródłach energii ze słońca (panele słoneczne), z ziemi (pompa ciepła) oraz ograniczeniu strat ciepła z izolacji (system rekuperacji).

Na Targach swoją obecnością zaszczycili także: Arskom, ATRO Developem, Castel, CENTRUM DORADZTWA INWESTYCYJNEGO, DOM I DOM, Domy na Wzgórzu, Eko-Bud, Finamo, Osiedle Domów jednorodzinnych LEŚNE ZACISZE TOKAR, GE MONEY BANK, Grupa Eco, JUWENT, K. Armiński L. Michalczuk

s.c. Firma Projektowo - Budowlana, Kade, K&L Inwestycje, LONGBRIDGE PARK, MAXICON, Przedsiębiorstwo Budowlane Eko, Przedsiębiorstwo Budowlane GRANIT, Stanvest, Vesta Grupa Inwestycyjna, VERSA oraz Willa.

Oferty wzbudzały ogromne zainteresowanie wśród licznie zgromadzonych odwiedzających.

Mnóstwo atrakcji

Dla co dziesiątego uczestnika wchodzącego na halę targową organizator miał niespodziankę w postaci pen drive.

Jednym z najczęściej odwiedzanych miejsc podczas Targów była Giełda Nieruchomości. Každy ze zwiedzających mógł zamieścić na tablicy ogłoszeń bezpłatnie ogłoszenia dotyczące sprzedaży, wynajmu lub zamiany mieszkań. Partnerem był dwutygodnik Giełda Nieruchomości.

Dzieci doskonale bawiły się w Sali Zabaw, urządzonej w dziecięce zestawy meblowe firmy Meblik. Były zabawy, gry i konkursy z nagrodami, a także mnóstwo słodkości. Specjalnie z myślą o maluchach stanął dmuchany pałac.

tabelaofert.pl

Jak co roku i tym razem nie mogło zabraknąć stoiska tabelaofert.pl, na którym było można zapoznać się z czołowym polskim serwisem rynku nieruchomości oraz z pomocą doradców znaleźć wymarzone mieszkanie. Rozdawane były również bezpłatne wydawnictwo redNet Media. Každy uczestnik Targów otrzymał przy wejściu Przewodnik Targowy z planem stoisk, listą wystawców i opisem atrakcji. Dystrybuowany był również liczący ponad 200 stron Katalog Mieszkaniowy, w którym znalazło się mnóstwo istotnych informacji o lokalnym rynku mieszkaniowym.

Liczne dodatkowe atrakcje w postaci gratisów, upustów cenowych, rabatów i promocyjnych programów finansowania inwestycji na swoich stoiskach w ramach akcji Garaż Gratis przygotowali: TARGO, AB Inwestor, Towarzystwo Ziemskie oraz Murapol.

Konkurs

Zwycięzcą konkursu Perfect Stand została firma Ekolan. Na podium znaleźli się także: Towarzystwo Ziemskie (drugie miejsce) i Carpet Stones Poland (miejsce trzecie). Firma redNet Media serdecznie dziękuje wystawcom oraz zwiedzającym za udział w Targach. Kolejna edycja już wiosną - 21 i 22 lutego 2009 r.

BUDOWNICTWO

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu firmowego przy ul. Armii Krajowej 66 Tczew

Wojar
ROLETY
-ANTYWEŁMANIOWE
MARKIZY
ZALUŻE MOSKITIERY

0602 64 60 75
(058) 531 94 36
PROMOCJA !!!
Gotowe rolety na ścianę od 45 zł

Usługi budowlane

Budowa domów - kompleksowo, tel. 668-694-197.
Instalacje elektryczne - tanio, solidnie, szybkie terminy, pomiary elektryczne, tel. 691-96-01-15.
Remonty A-Z, 503-815-113.
Hydraulika - kompleksowo, wod. kan., c.o., gaz - solidnie, tel. 602-797-228.
Usługi budowlane, 669-048-753.
Kafelki, hydraulika, 503-815-113.
Usługi remontowo-budowlane kompleksowo, tel. 509-571-304.
Tynki gipsowe super proste i gładkie 15 lat doświadczenia, tel. 515-19-44-77.
Usługi geodezyjne, 606-214-076.
Tynki mechaniczne szybko - solidnie wykonam, 504-023-758.

Instalacje gaz, woda, c.o. - szybko terminowo. Oczyszczalnie ścieków. Tel. 607-985-075, 502-445-589.

Usługi ciesielskie, blacharsko-dekarskie, orynnowanie, tel. 696-333-044.
Układanie kostki brukowej, tel. 501-314-251.
Tynki z agregatu, 501-388-674.
Usługi hydrauliczne, 502-047-268.
Tczew - kompleksowe remonty mieszkań, tel. 696-026-845.

Usługi remontowo-budowlane, tel. 509-571-304.
Remonty mieszkań od A do Z, montaż płyt gipsowych, malowanie - szpachlowanie, hydraulika, elektryka. Tel. 604-514-212.
Wykańczanie wnętrz, elektryka, hydraulika, montaż płyt k/g, malowanie, szpachlowanie, wolne terminy, tel. 692-565-217.
Układanie kostki brukowej, tel. 501-314-251.
Dachy, usługi dekarskie, ciesielskie, blacharskie, papa termozgrzewalna, faktury VAT, gwarancja, solidnie, 602-643-006.
Kafelkowanie, cokolowanie, malowanie, hydraulika, panele podłogowe, tanio - solidnie, tel. 888-571-391.
Posadzki i wylewki z agregatu zacierane maszynowo, 513-046-606.
Brygada budowlana, budowa domów kompleksowo + wykończenia, tel. 603-818-339.
Remonty łazienek, wykończenia wnętrz, szybko i solidnie, tel. 722-167-698.
Kompleksowe usługi hydrauliczne, montaż instalacji c.o., wod. kan., kotłów, wkładów kominowych, ogrzewanie podłogowe. Tel. 668-853-491.

Posadzki maszynowe, docieplenia poddaszy, tel. 514-979-679.

Remonty łazienek, wykończenia wnętrz, hydraulika, elektryka, tel. 783-010-919.
Wykonam elewacje, docieplenie budynków, tel. 605-949-974.
Wykonam docieplenie poddaszy łącznie ze stelażem i płytami gipsowymi, tel. 605-949-974.

Usługi remontowo-budowlane, montaż płyt k/g, malowanie, układanie paneli, montaż drzwi, tel. 514-013-360.

Firma „Dilbud” z tradycją i doświadczeniem oferuje usługi w zakresie remontów, adaptacji budynków, budowy od podstaw. (058) 531-92-03, 500-256-720.

Kafelkowanie, cokolowanie, malowanie, regipsy, panele, tel. 889-791-457.

Kafelkowanie, remonty mieszkań, tel. 515-105-800.
Usługi remontowe, kafelkowanie, cokolowanie, panele, zabudowy, malowanie, tel. 664-778-232.

Profesjonalne remonty i wykończenia wnętrz, wolne terminy, tel. 604-821-943.

Rolety, żaluzje, moskitiery. Do końca roku 10% rabatu. SZLEM - Malbork, ul. Poręczkowska 1, tel.: 55/ 272-45-61.

Malbork, docieplenia budynków, prace wykończeniowe, montaż płyt gipsowych, tel.: 501 719 414.

Kafelki, malowanie, tapetowanie, zabudowy, instalacje wod.-kan. i elektryczne, solidnie, tel.: 725 023 817.

Usługi ogólnobudowlane i remonty od A do Z, Malbork, tel.: 515 480 843.

Budynki w stanie surowym, konstrukcje dachowe + pokrycia + wykończenia, „DACH-BUD”, tel.: 606 632 738.

Posadzki maszynowe, tynki tradycyjne, gipsowe, szybko, tanio, solidnie tel. 668 032 461

Tynki gipsowe i tradycyjne agregatem - profesjonalnie tel. 504196311.

Kafelkowanie - dobre i szybkie wykonanie Starogard Gd. tel. 0694 321 311.

Tynki gipsowe solid. 663550704.

Tynki gipsowe solidnie, krótkie terminy, posadzki 609506614.

Układanie kostki, granit, jumbo itp. Tel. 691 289 002.

Tynki maszynowe tel.605279985.

Instalacje CO, wod - kan, tel. 692 367 645.

Instalacje elektryczne, uprawnienia SEP- 667 972 211, 502 168 465.

Instalatorstwo sanitarne wod.-kan, CO kominki, tanio 667 972 211.

Starogard docieplenie budynków, poddaszy, montaż kafelek, podłóg szwedzkich tanio, solidnie tel. 608 706 329.

Kafelkowanie, usługi montażowe, panele podłogowe, ścienne, boazerie, drzwi itp. Tel. 506 424 225.

Budowa domów od podstaw wykończ. wnętrz tel. 503616649.

Starogard cieśla - zadzwoni - zrobimy każdy dach tel. 501 548 494.

Tynki gipsowe tanio solidnie- 0609 506 614.

Nawiewniki okienne - montaż 0502 058 992.

Starogard kominki od A - Z tel. 600745178.

Wykop stawów wodnych tel. 603846777.

Ogólno - budowlane od A - Z tel. 502 468 680, 511 416 864.

Tanio - usługi budowlane tel. 504 990 804.

Remonty, wykończenia wnętrz i łazienek, elektryka, hydraulika, kafelki, K/G itp. Wolne terminy tel. 511 796 645.

Wentylacja z odzyskiem ciepła - 0502 058 992.

Kfelkowanie, malowanie tel. 602 787 911.

Wykończenia wnętrz- 601390132

Układanie paneli podłogowych tel. 502 087 247.

Elektroinstalacje i RTV - 660 741 583.

Kafelkowanie, panele, zabudowy K/G z doświadczeniem i stażem tel. 0694 321 311.

Malowanie, tapetowanie, płyty K/G cokolowanie, kafelkowanie, elektryka, hydraulika tanio, solidnie terminowo 697 407 365.

Docieplenie budynków, poddasz, malowanie, cokolowanie regipsy Magbud 880 018 328

Usługi remontowo - budowlane, cokolowanie, malowanie, montaż płyt K/G układanie paneli podłogowych tel. 519 414 866.

Malowanie, cokolowanie, wykończenia wnętrz 502 186 970.

Prace ziemne, wykopy niwelacje, usługi kop-lad. 601 072 131.

Kwidzyn. Malarz pokojowy wykona: malowanie, cokolowanie, pokoi i mieszkań, itp. Tel. 0 607 568 370

Kwidzyn. Tynki gipsowe agregatem tynkarskim. Solidnie. Cena 22 zł/m2 z materiałem. Tel. 0 604 390 543

Usługi ogólnobudowlane, małe i duże zlecenia. Solidnie! Tel. 0 693 248 484

Maszyny budowlane

Maszyny i pojazdy budowlane pomogę sprowadzić z zagranicy, tanio, tel.: 055/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 650 088 891.

Materiały budowlane

Płyty drogowe od 200 zł/szt. tel.: 504 222 312.

Balustrady z tralek betonowych, tel.: 601 674 490.

Starogard Gd. zdemonstrowaną trelinkę sprzedam - niedrogo tel. 606 813 253.

Grunty sprzedam

Sprzedam ziemię Obrzynowo/Prabut. Tel 0 785 518 611

ART. ROLNICZE

Sprzedam

Pszemica konsumpcyjna, jakość bdb, jęczmień jasny 630 zł/t, tel.: 504 222 312.

Sprzedam kapustę białą - 694 029 456.

Sprzedam siano i słomę oraz kiszonkę z kukurydzy tel. 506 087 089.

Sprzedam ziemniaki, tel. (058) 533-10-02.

Sprzedam buraki pastewne, tel. (058) 536-69-13.

Kupię

Kupię jęczmień i pszenicę paszową, tel.: 604 454 049.

BIZNES I USŁUGI

Usługi

Quady - wynajem z dostawą do klienta - 0885 283 925.

Wideofilmowanie-profesjonalny montaż-zdjęcia studyjne -w pleneże-0-58-531-3875-Kom.-694-788-885

Wideofilmowanie ,profesjonalna Obsługa fotograficzna Tel- 502-816-977

Filmowanie-zdjęcia, 0604-112-528

Naprawa sprzętu RTV u Klienta, (058) 777-03-04, 665-852-709.

Pracownia futer sprzedaż, przeróbki Tczew, (058) 532-63-12.

Transportowe

Przeprowadzki-transport załadunek, rozładunek tel. 058 5633106, 691289002.

Starogard i okolice - przeprowadzki, usługi transportowe tel. 0660 442 781.

Starogard - transport 1,5 t tanio - 502 314 937.

Przeprowadzki - transport Kwidzyn. Tel. 0 503 667 284

Usługi transportowe Maciej Ostrowski Tczew, tel. 0606-219-894. Posiadam sam. marki Ford Transit (kontener o poj. 20 m3 ład. 2000 kg) pełen zakres usług.

Transport 1,5 T, 664-129-454.

DOM-OGRÓD RODZINA

KOWALSTWO ARTYSTYCZNE CARO
WYKONANIE GRATIS
■ BRAMY
■ OGRODZENIA
■ BALUSTRADY
■ KRATY
■ KONSTRUKCJE
■ NIERDZEWKA
Tel./fax (058) 531-36-00
Tel. kom. 0602-72-44-36

PRODUKCJA ELEMENTÓW KUTYCH

Budownictwo

Ogrodzenia, balustrady, kraty, konstrukcje stalowe, tel.: 604 606 964

Ogrodzenia betonowe, metalowe, drewniane, produkcja, montaż,siatka ogrodzeniowa, balustrady, bramy przesuwane PPHU Janka 83-200 Starogard ul. Skośna 20, tel. 0585628619.

Siatka ogrodzeniowa, słupki, bramy, przesła, produkcja, montaż, raty + transport gratis. Skórcz 058 5824722, 0605436722.

Siatka ogrodzeniowa, płoty, bramy Tczew, Wyspiańskiego 5, tel. 602-495-063, (058) 532-03-13.

Siatka ogrodzeniowa, słupki, bramy, furtki. Ogrodzenia betonowe. Tel. 516-066-145.

Blachodachówki i blachy trapezowe firmy TRAFFIC - ceny fabryczne. Pomiary, kosztorys i transport gratis. Akcesoria dekarskie, orynnowanie, okna dachowe. DACH SERWIS, tel. 602-643-006.

Tartak w Rukosinie oferuje więźby dachowe,łaty, deski w dobrych cenach, tel. 691-644-708. Możliwość strugania, impregnacji. Zapraszamy.

Marmur & Granit stopnie, parapety, błaty i inne, montaż Adroma Gniszewo, tel. (058) 531-87-81, 509-667-197.

Ogród

Malbork, choinki sprzedam, tel.: 501 640 793.

KOMPUTERY

Informatyczne

Usługi informatyczne, obsługa firm, tel. (058) 531-42-42, 605-760-260.

MASZyny

Budowlane

Sprzedam spycharkę DET, tel. 692-419-731.

WÓZKI PALETOWE, MAGAZYNOWE MARTECH
● REMONTY ● CZĘŚCI ● SPRZEDAŻ
■ KOŁA ■ REGAŁY ■ DRABINY
Sklep: Trakt św. Wojciecha 407
tel./fax 058 324 99 38-39, tel. kom. 601 900 000
Warsztat: Trakt św. Wojciecha 450
tel. 058 309 40 32, tel. kom. 605 240 525
www.martech.org.pl; martech@martech.org.pl; martech@tcp.com.pl

Rolnicze

Kwidzyn. Sprzedam ciągnik Ursus 3512, rok prod. 93, stan dobry, komplet kół do upraw międzyrzędowych, kabina komfortowa, tel. 605 782 650

Sprzedam przyczepę VI sztywną, oraz prasę wysokiego zgniotu, kostkowana tel. 669 907 087

Ciągniki zachodnie marki JD, MF, CASE, DX itp. Sprawy i do naprawy, tanio, na zamówienie od 20 000 zł, tel.: 055/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 650 088 891.

Maszyny rolnicze sprowadzam na zamówienie, niedrogo, tel.: 055/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 650 088 891.

Prasa rolująca NEW HOLLAND, cena 8900 zł, zmienokomorowa, sprowadzona, tel.: 55/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

Prasa rolująca KRONE 150, Claase walcowa, 120 x 150, cena 10900 zł, tel.: 55/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

Traktor SAME z turem, 84 r., przedni napęd, w dobrym stanie, 25 tys. zł, tel.: 55/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

Ciągnik SAME, 82 r., 6 cylindrów, 100KM, bardzo oszczędny, sprowadzony, z przednim napędem, stan ogólny b. dobry, 19 900 zł, tel.: 55/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

Cyklop polski, 8 000 zł, silosy lejowe na zboże, brona talerzowa hydrauliczna 3 m polska, rozrzutnik obornika jednoosiowy, polski, beczka jednoosiowa 4 tys. l, przyczepa 6 ton sztywna stan bdb tel.: 504 222 312.

Sprzedam kombajn Johny Deere 2264 1998 r., 2266 Hilmajster 1999 r., Case 7250 1998 r., MX 135 1998 r., Case 5130 1997 r., tel.: 604 281 115, 55/ 249-91-09.

Ciągniki 912, 902, 355, 1614, 1214, 914, 10245, cyklotiler Famarol 3 met 2000 r., beczkowóz HTS, cyklop, Białoruś, rozrzutniki tandem, niemiecki opryskiwacz krukowiak 2002 r., kombajny zbożowe, cyklop prasa Z-224, przyczepy, wały, tel.: 602 553 661, 55/ 275-25-90.

Sprzedam ciągniki, kombajny, agregaty uprawowe, siewniki, plugi, brony talerzowe różne www.maszynjankowski.pl Stare Polaszki k/Kościerzny 0586876280, 696018090, 664965433.

Ciągnik Zetor z napędem, zarejestrowany, moc 115 KM cena 27700,- zł sprzedam tel. 604717027.

Sprzedam kombajn buraczany, Stoll V 100, tel. 602 578 222

Ciągnik rolniczy C-360 stan bardo dobry po przeglądzie, cena 12200,- zł sprzedam tel. 506350004.

Sprzedam John Deere 3130LS, John Deere 3130 LS z turem stan bdb tel. 516 132 188.

Sprzedam ciągnik Belarus-Junz bez przedniego napędu 1988 r, opłacony, rejestrowany, cena do uzgodnienia - 058 5621732, 0504054183.

Sprzedam glebogryzarkę, koła tylne 330 - 058 687 6581

Sprzedam rozsiewacz RCW-3, wycinarkę do kieszonki, przyczepkę do przewozu zwierząt tel. 058 588 4214, 605 320 780.

Sprzedam przyczepę 3,5 tony cena 2800,- zł, kopaczkę do ziemniaków cena 1500,- zł tel. 889 484 128.

Sprzedam wycinarkę do kieszonki i rozrząsarkę do siana tel. 660266150.

Sprzedam opryskiwacz Hardi z rękawem 15 m, plug obrotowy 4-skibowy, tel. 504-450-470.

Sprzedam Zetor 16245, 1992 r. tel. 609-300-567.

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, tel. (058) 536-86-24.

Sprzedam oponę 16,9 x 28, tel. (058) 535-12-58.

Sprzedam tanio z powodu likwidacji gospodarstwa: 3 opryskiwacze sadownicze z atestem, 4 ciągniki Ursus, 2 kosiarki RZ-3, sztaplarki 2 szt., sam. Lublin, skrzynio-palety drewniane z metalową ramą, skrzynki, podnośniki widłowe, wywrotnica do skrzynio-palet, przyczepy i inne, 602-189-868.

Sprzedam kombajn New Holland 1545, stan b. dobry, szarpacz, kabina. Nowa Cerkiew, tel. 601-671-117.

Sprzedam Zetor 7211, tel. (058) 536-86-15.

MOTORYZACJA

Osobowe

Audi A4 1995 r, poj.1,8, ABS, CZ, EL i szyby, domykanie szyb na pilota, klima, alufelgi, komplet opon zimowych. Cena 12 500, tel. 792 241 557

Aut młodsze roczniki z Francji, tanio sprowadzam na zamówienie, tel.: 055/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

VW Scharon, 2001 r., 1,9 TDI, 116 KM, pełna elektryka, climatronic, dwustrefowy, 6 biegów, 180 tys. km oryginalny przebieg, udokumentowany, serwisowany w VW Francja, zarejestrowany, sprowadzony, 33 tys. zł, tel.: 55/ 272-98-20, 515 124 107, 00 33 65 00 88 891.

Opel Corsa B, 1,2, 96 r., biały, tel.: 698 154 093.

VW Passat B5, 1,6, 97 r., do rejestracji, stan bdb, tel.: 698 154 093.

VW Golf III, 1,6, 94 r., do rejestracji, tel.: 698 154 093.

VW T4, 1,9 D, 92 r., tel.: 698 154 093.

Fiat Cinquecento, 1994 r., cena do uzgodnienia, tel.: 514 797 541.

Matis, 99 r., poj. 796, przebieg 93 300 km, cena do uzgodnienia, tel.: 506 825 560.

Wywrotka IFA, sprzedam tanio, stan db, tel.: 606 632 738.

Malbork, sprzedam Mercedes E 220, srebrny metalic 97 r., SD, ES, hak, tel.: 600 056 945.

Kupię przyczepę 4,5 i 6 ton, tel.: 604 454 049.

Skup aut do 10 000,- zł tel. 692 690 797.

VW Multiwan 2,4 D el. Szyby, lusterka, szyberdach wsp. Kierownicy, alufelgi, hak, poduszka żółty zadbane tel. 503 394 508.

VW Golf IV SDI, 1999r, poj. 1,9 - 5 drzwi, grafitowy, do opłat, cena 16900,- zł tel. 660 141 749.

Sprzedam VW T5 1,9 TDI rok 2005 długi tel. 602 321 747.

Sprzedam Citroen Berlingo Multispais 1,9 HDI rok 2000 klimatyzacja tel. 602 321 747,

Sprzedam VW Polo 1,9 D 5 drzwi ABS, klimatyzacja tel. 602 321 747.

Sprzedam Ford Eskord 1,8 D rok 1996 w dobrym stanie cena 5200,- zł tel. 602321747.

Ford Fiesta 92r, 1,8D 5 drzwi 888 344 057.

Opel Vectra poj. 2,0 DTL 16 V 1998 r klimatronic - 888 344 057.

VW Passat combi 1,9 TDI 2003rok tel. 604 531 215.

VW T4 TDI - przedłużony 1997 rok, blaszak, 3 miejsca, odcięcie zapłonu, 2 poduszki, zarejestrowany cena 19,700 zł tel. 888 853 135.

Złomowanie aut, placimy, dojazd gratis, tel. (052) 332-50-66, 606-912-444.

Autokasacja skupujemy powypadkowe, dojazd gratis. Tel. (052) 330-60-15, 606-722-290.

VW Vento 1,8 GTI, benzyna/gaz, 1993 r. bordowy, tel. 602-212-331.

Ford Festiva L rok 1993, poj. 1300, AA, B.S, zimowe opony, 2.000 zł, tel. 668-515-767.

Fiat 126 p. 1998 r. 400 zł, tel. 502-233-889.

Reno Kango 1999 rok, 1,2 benzyna, F-ra VAT, 512-469-100.

VW Passat 1,0 TDI, w dobrym stanie, 10.000 zł do uzgodnienia, 605-683-314.

Peugeot 407 1,6 D. HDI 2005 r. tel. 604-525-510.

Audi 100 2,0 94 r. benzyna/gaz, 9.500 zł, tel. 668-528-768.

Citroen C-15 szt. 2 diesel, 1999 r. 4.100 zł; 2002 r. 6.500 zł, tel. 609-048-633.

Opel Astra II combi 1,7 TDI, 1999 r. zarejestrowany, 12.500 zł, tel. 509-048-633.

Motocykle

Sprzedam skutery i motory sprowadzone z Niemiec. Tel 0 518 393 527

Części i akcesoria

Kupię przyczepę samochodową, tel. 604 062 527

Usługi motoryzacyjne

Tapicer meblowo - samochodowy-skóra. Usługi. Tel 0 505 020 048 Tel. 0 501 618 930, 055/640 28 38

Naprawa stacyjek i zamków - awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie kluczy z immobilajserem. Starogard Mickiewicza 10 tel. 058 5626222, 0602688508.

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów Zajączkowo Tczewskie (przy E-1) czynne Pon.-Piąt. 7.00-19.00, sob. 8.00-14.00. Tel. (058) 532-79-01.

WALDI-CAR mechanika, opony, geometria kół, auto gaz, wulkanizacja, auto części, klimatyzacja. Tczew, Sikorskiego (058) 53-00-797, 502-240-575.

Stacja Kontroli Pojazdów Tczew ul. Kwiatowa 18 (vis a vis Kaufland) czynne pn.-piątek 8.00-18.00, sob. 8.00-14.00, tel. (058) 531-24-30, 502-150-790.

AUTO NA GAZ - montaż - serwis - raty. AUTOCAROS 89 Swarozyn - Zabagno, tel. (058) 536-93-16, 507-187-107.

AUTO na gaz, montaż, serwis, raty „Witex”, ul. Działkowa 20, Swarozyn, tel. (058) 536-91-13, 509-496-343.

MUZYKA I FILM

Usługi muzyczne

DJ Mandaryn - wesela, imprezy różne, na zamówienie, tel.: 505-172-580. www.djmandaryn.pl

www.djmax.pl : wesela, imprezy firmowe i inne - 504 399 737.

Tego jeszcze nie było!!!!!!!. Po raz pierwszy w mieście i nie tylko. Montaż na żywo z 3 kamer w cyfrowej jakości!!!!!!!. Wesela, studniówki, hrzciny, przyjęcia, uroczystości rodzinne i firmowe. Ceny już od 800 zł (faktury vat). Tel.0 606 217 291

Zespół muzyczny, (058) 531-58-06.

Zespół Lider, tel. 0608-533-919

Poszukujesz najnowszych lokalnych informacji z Pomorza?



Portalpomorza.pl dostarczy Tobie każdego dnia najświeższe i najciekawsze wiadomości lokalne. Dzięki naszym codziennym aktualnościom zawsze będziesz wiedział pierwszy

PortalPomorza.pl - Nie boimy się mieć własnego zdania!

250127

PAMIIR

SPRZEDAŻ
MATERIAŁÓW DACHOWYCH
KOMPLEKSOWA OBSŁUGA

JESIENNE
PROMOCJE

TCZEW, UL. ŁAKOWA 10
TEL. 058 531 61 85

www.pamir.net.pl